

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 2

Nome do documento

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL PELELETRÔNICO BOA VIAGEM 15.01.2024.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

COELHO

Data

09/01/2024 | 23:25:32.464

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 17.763,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS; ROTULAGEM DE	1104	Pacote	R\$ 6,68	R\$ 6,68	COELHO

PROPOSTA DE PREÇOS

JUA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
 PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 3M-CE

anexas,

nos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente Eletrônico nº 2023.12.16.002, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E S AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE JUA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, conforme especificações em anexo, parte deste processo.

LOTE 1							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
JCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO LÍTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTEÚDO 1000G DO PRODUTO; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	FAZENDA	4416	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 26.672,64	dezesseis mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
ROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO LÍTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE EXCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFIA CORRENTE. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	FAZENDA	4416	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 26.672,64	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos





LOBRICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM SORVETO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJEIDADES EXTERNAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E TRANSPARENTE, CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, RESISTENTE E IMPERMEABILIZADO, FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DONA CLARA	220	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 389,40	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
LOBRICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM SORVETO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJEIDADES EXTERNAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E TRANSPARENTE, CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, RESISTENTE E IMPERMEABILIZADO, FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	KARAJÁ	1104	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 11.260,80	onze mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
LOBRICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM SORVETO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJEIDADES EXTERNAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E TRANSPARENTE, CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, RESISTENTE E IMPERMEABILIZADO, FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	KARAJÁ	1104	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.428,16	nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
LOBRICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM SORVETO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJEIDADES EXTERNAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E TRANSPARENTE, CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, RESISTENTE E IMPERMEABILIZADO, FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	KARAJÁ	332	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.938,20	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte centavos



CARIÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E MOLE, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAS SUBSTÂNCIAS ADMISSÍVEIS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ESTÁTICA TRANSPARENTES E RESISTENTE, CONTENDO EXCESSO DE UMIDADE, NÃO FURADOS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	BOM SABOR	3092	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 16.418,52	dezesseis mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos
	KG	VENEZE	332	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 464,80	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 1						R\$ 84.529,96	

LOTE 2
OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. 100% TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, LARVAS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO SENDO A INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	MARATÁ	2208	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 16.582,08	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oito centavos
CAFÉ DE ERVAS SABORES VARIADOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAC-ÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS, COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	CHÁ LEÃO	1844	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.910,76	sete mil, novecentos e dez reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL LOTE 2						R\$ 24.492,84	

LOTE 3
VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
-----------	-----	-------	-----	------------	---------	-------------	---------



DOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, MÍNIMO 100ML. DOÇANTE DIÉTICO LÍQUIDO PALOSE. ZERO CALORIAS, CONTÉM EDULCORANTES IFRINS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: JÁ, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E SULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, SERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E MODULANTE ÁCIDO RICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: E PRODUTO NÃO POSSUI ARTAME.	UND	ADOCYL	110	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.510,30	um mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos
ME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA TEA, CONTEENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO ARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE: JUMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (XINHA)	UND	BETÂNIA	1104	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.453,76	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL LOTE 3						R\$ 6.964,06	

SEIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS							
LOTE 4							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
VENTO PRE-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA VENTACÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/400G, SALGEMAS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, SE DE IMPUREZAS, LIMIDADE, INSETOS, BOORGANISMOCS OU OUTRAS IMPUREZAS. TULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE. ZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA A DE ENTREGA.	UND	MUJLOW	332	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 4.707,76	quatro mil, setecentos e sete reais e setenta e seis centavos
INHA DE AVIEA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR IDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE AR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE. MÍNIMO DE 12 SES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	QUAKER	220	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.302,40	um mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos



BIJHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E A, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, LAGSTAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS BRANHOS, COM ASPECTO, ODOE E SABOE PRÓPRIO. DE I BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA UNIDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER ERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO RICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA BALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES FRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS RMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE IDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE REGA.	KG	IRMÃOZINHOS	1104	R\$ 5,89	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.281,76	seis mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
BIJHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1, LOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, SISTEMA, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	KG	DONA MARIA	1104	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.017,92	onze mil e dezesete reais e noventa e dois centavos
MENOR: ROTE 07-2006	UND	BENKA	10	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 63,70	seis reais e trinta e sete centavos
OS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM OS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, ITENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM NÃO ADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, IDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS UREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A TIRCIDIA DATA DE ENTREGA.	UND	SÃO BRAZ	1104	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.901,76	quatro mil, novecentos e um reais e setenta e seis centavos
MA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O DOUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRIA BRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E STÂNCIAS NOCRVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM E SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE ESTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A TIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	AMAPIL	24	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais



EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. TIPO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM 3ALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU ROTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM VERIFICAÇÃO DA PORÇÃO MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UND	ITAMBÉ	1380	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 20.424,00	vinte mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL LOTE 4 R\$ 48.927,30							
QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS							

LOTE 5							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
BATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLIÉSTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	VENESE	442	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 8.415,68	oito mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos.
ROLO DE CORDÃO - CAIXA C/24 TABLETES DE 20G CADA.							
ULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	MAGGI	110	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.809,50	um mil, oitocentos e nove reais e cinquenta centavos
DO DE GALINHA - CAIXA C/24 TABLETES DE 20G CADA. ULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	MAGGI	110	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.851,30	um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
RATO DE TOMATE 340G, PREPARADO COM FRUTOS DÚRIOS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, TIPO DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO. MASSA MOLE, MELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	TAMBAU	332	R\$ 4,19	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.391,08	um mil, trezentos e noventa e um reais e oito centavos
IONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS 3 FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE UMIDIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	KERO	662	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 6.163,22	seis mil, cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavos



REGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR DICHO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA APOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO FINA PÓS TAMPÃO (LACHE). NO SEU RÓTULO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO TRICIONAL.	UND	PURO SABOR	1324	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 14.696,40	quatorze mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
HO VERDE EMB. C/200G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VEIPEZ SANITÁRIO TULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMACÃO SOBRE ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	KNOR	562	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.648,00	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais
O DE SOJA , EMB. C/500 ML, REFINADO, DE BOA LIDADE, EMBALAGEM PET.	UND	SOJA	1104	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.448,48	onze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
IPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/500ML, PRODUTO BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA APOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UND	REGINA	332	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.377,80	um mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
AGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 500ML, VINAGRE DE HO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO TICO SIMPLES.	UND	FIGUEIRA	332	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.344,60	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 5						R\$ 51.146,06	

LOTE 6							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIF	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
ORTO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, BALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, RES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSITOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, UBAJEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. UZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA A DE ENTREGA.	PCT	COELHO	1104	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.374,72	sete mil, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos



LOT 01 SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA	PCT	COELHO	1104	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 6.822,72	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
5. EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, OLIVAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, ROORGANISMS OU OUTRAS IMPUREZAS. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
LOT 02 SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLA SACO DE IETILENO ATÓXICO. SERÃO REBITADOS BISCOITOS MALIADOS. QUEIMADOS E DE CARACTERES ANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO PRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR DEBRABO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E PACOTES EMBALÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	552	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.565,92	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos

VALOR TOTAL LOTE 6 R\$ 17.763,36
DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 7							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
LOT 03 DE GALINHA, EMB. COM 30 UNIDADES. TAMANHO MÍNIMO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55G DE COIRADA, CLASSE "A" SEM DEFETOS. CADA DÚZIA DEVERÁ SER ALMOÇONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO ISTERIO DA AGRICULTURA.	BDJ	CARVIL	442	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.590,32	dez mil, quinhentos e noventa reais e trinta e dois centavos
LOT 04 CARNE BOVINA DE 1ª, EM CUBO, MAGRA (PATINHO, ATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO FRIJO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGANOSA, COR BRANCA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR TÍPICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E VAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE BONEIRA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E DEVE CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	AÇOUGUE STA. TEREZINHA	3532	R\$ 34,28	trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 121.076,96	cento e vinte e um mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos



<p>ME BOVINA DE 3ª, EM BIFE, MAGRA (PATRINHO, ATRÁ COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGALOSA, COR BRANCA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR TÍPICOS, COM AUSÊNCIA DE SUIZIDADES, PARASITAS E VERMES. DEVENDO CORTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E DEVE TER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.</p>	KG	AÇUIGUE STA. TEREZINHA	1766	R\$ 33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 50.726,12	cinquenta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e doze centavos
<p>ME BOVINA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E RADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR TÍPICOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.</p>	KG	AÇUIGUE STA. TEREZINHA	1490	R\$ 24,51	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 36.519,90	trinta e seis mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos
<p>ME BOVINA MOÍDA DE 3ª, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR TÍPICOS, COM AUSÊNCIA DE SUIZIDADES, PARASITAS E VERMES. DEVENDO CORTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E DEVE TER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.</p>	KG	AÇUIGUE STA. TEREZINHA	1380	R\$ 33,71	trinta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 46.519,80	quarenta e seis mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
<p>ME SUÍNIA, ISCA, PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR TÍPICOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.</p>	KG	REGINA	1876	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 35.250,04	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e quatro centavos
<p>ME SUÍNIA, TIPO COSTELINHA, EM PEDACOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR TÍPICOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.</p>	KG	SADIA	1324	R\$ 23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 31.206,68	trinta e um mil, duzentos e seis reais e sessenta e oito centavos
<p>ME SUÍNIA, TIPO COSTELINHA, EM PEDACOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR TÍPICOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.</p>	KG	AURORA	2208	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 55.928,64	cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
<p>ME FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB AS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.</p>	KG	REGINA	5290	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 111.037,20	cento e onze mil e trinta e sete reais e dez centavos

SICHA - TIPO HOT-DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES JANTICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 1/2 MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, SALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	AURORA	74	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais
SUÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA A VACUO, SENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA BEMTE, EMBALAGEM COM 4 UNID. PESO DE 240G.	PCT	AURORA	772	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 15.115,76	quinze mil, cento e quinze reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL LOTE 7 R\$ 524.266,32							
QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS							

LOTE 8							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
TIPO BOLA PACOTE COM 30 UNID, BEM INDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA VALIDADE.	PCT	PANE FREITAS	6740	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 45.225,40	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
TIPO BOLA PACOTE COM 30 UNID, BEM INDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA VALIDADE.	KG	PANE FREITAS	6740	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 45.225,40	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
TIPO, SEM AMASSO, DIÁRIOS.	KG	PANE FREITAS	6740	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 81.554,00	trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL LOTE 8 R\$ 80.541,40							
OITENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 838.631,30							
OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS							

turidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que nos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetermos a todas as cláusulas e previstas neste Edital.

DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DATA: 05 DE JANEIRO DE 2024.



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 1

Nome do documento

PROPOSTA BOA VIAGEM GENEROS 15.01.2024.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

09/01/2024 | 17:04:55.449

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 18.315,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO	1104	Pacote	R\$ 6,89	R\$ 6,89	ESTRELA

PROPOSTA DE PREÇO

08 DE JUNHO DE 2024

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 BOA VIAGEM/CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria esta proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Edital nº 001/2024, para aquisição de produtos para atender às necessidades da Casa de Saúde Adriana Maria do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações anexas, para registro de preço.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADOCAL CRISTAL, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	2212	REALIZA	R\$ 5,28	R\$ 11.687,76
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONTENDO 1000 G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4016	TIO MANGUE	R\$ 4,23	R\$ 17.011,68
3	CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 1000 G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. CONTENDO PROCEDÊNCIA NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	226	NORDESTINO	R\$ 4,01	R\$ 902,66
4	FEDÃO CARDOÇA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	GRANULAR	R\$ 16,21	R\$ 17.983,94
5	FEDÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	DULAR	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20
6	FEDÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	DONA DE	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84
7	MACARRÃO LONGO 300G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSUPELACÃO MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	3060	PIRYAN	R\$ 3,47	R\$ 10.618,20
8	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	352	GALYOTA	R\$ 1,45	R\$ 511,40
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 87.123,36	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G, CARACTERÍSTICAS GERAIS COMO SELDO DE PUREZA ABIC, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CÁSCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2201	NORDESTINO	R\$ 1,74	R\$ 3.830,92

2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CADA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAPELOS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	1844	MARATA	RS 4,02	RS 8.130,45
					quatro reais e quatrocentos dois centavos	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quatrocentos e dois centavos
					VALOR TOTAL DO LOTE:	
					oito e quatrocentos reais e quatrocentos centavos	
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 100ML. ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE, ZERO CALORIAS, CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS. ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILALANINA-LIVRE. ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UND	110	MARATA	RS 14,10	RS 1.551,00
					quatro reais e dezcentos centavos	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quatrocentos e dois centavos
2	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA-PACK (CAIXINHA)	UND	1104	BETANIA	RS 5,89	RS 6.490,36
					cinco reais e noventa e nove centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
					VALOR TOTAL DO LOTE:	
					oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos	
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ALIMENTO PRÉ COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTE, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	332	NESTLE	RS 14,02	RS 4.654,64
					quatro reais e sessenta e dois centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
2	FARINHA DE AVEIA O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUZIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 1650 DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	220	QUAKER	RS 6,10	RS 1.342,00
					seis reais e dez centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
3	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, 1ª TNA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, LIVRE DE MATÉRIA TERREIRA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E TRAÇOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO, DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	RS 4,80	RS 5.299,20
					cinco reais e oitenta e oito centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO BOM EM FILME DE	KG	1104	DONA MARIA	RS 10,26	RS 11.290,24
					dez reais e vinte e seis centavos	onze mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos
5	FERMENTO, 70TE C/100G.	UND	10	AFTI	RS 6,70	RS 67,00
					seis reais e setenta e sete centavos	seiscentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 300G. (ASPECTO FLOCADO - FLOÇÃO), NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 300G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	1104	SÃO BRAZ	RS 4,58	RS 5.056,32
					quatro reais e cinquenta e oito centavos	cinco mil, cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
7	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO HÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONTER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	LDPES	RS 9,90	RS 237,60
					nove reais e noventa centavos	doiscentos e trinta e sete reais e noventa centavos
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA FORÇA, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UND	1380	ITANDE	RS 15,25	RS 20.945,00
					quinze reais e vinte e cinco centavos	vinte e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
					VALOR TOTAL DO LOTE:	
					oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos	

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BATATA PALHA, 300G, TIPO BATATA FIRTA FINA, PACOTE TIPO FOLÍESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNO	42	YOGI	RS 19,63	RS 8.256,46
2	CALDO DE CARNE - CAIXA COM 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX			RS 16,97	RS 1.866,70
3	CALDO DE GALINHA - CAIXA COM 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX			RS 17,35	RS 1.898,40
4	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SEM SEMENTES, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 2% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERDEJAL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNO	312	RONARE	RS 4,32	RS 1.470,24
5	MACIONE EM PORTE PLÁSTICO COM 25KG, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNO	602	QUEIRO	RS 5,60	RS 4.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TIPO UPÍDICO DE 45% A 80%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA NOS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNO	1324	PRIMOR	RS 11,45	RS 15.132,20
7	MERMO VERDE, 95M, COM CONSERVA, EM GRÁDOS, EM LATA EM POLÍESTER, FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNO	662	QUERO	RS 4,15	RS 2.734,06
8	ÓLEO DE SOJA, SEM OXIGÊNIO, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNO	3104	SOJA	RS 10,97	RS 11.807,76
9	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, SEM OXIGÊNIO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UNO	352	ROSA VERDE	RS 4,28	RS 1.620,96
10	VINAGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 500ML, VINAGRE DE VERDE BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNO	332	ROSA VERDE	RS 4,18	RS 1.387,76
					VALOR TOTAL DO LOTE: RS 51.738,96	



LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3104	ESTRELA	RS 6,89	RS 1.400,16
2	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	RS 6,51	RS 7102,20
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SAZO DE POLIETILENO ATÓXICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUADRADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	552	SUPRADELY	RS 6,66	RS 3.676,32
					VALOR TOTAL DO LOTE: RS 19.219,98	

LOTE 07							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR		
					UNITARIO	TOTAL	
1	OVO DE GALINHA, BEM, COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 30 E 35G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFECTOS. O OVO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA, SEPARADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	441			RS 15,71	RS 13.921,82
						RS 35,54	RS 124.820,88
2	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1" EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, CONÇÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLICIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER MÁXIMO DE 3% DE APONDEUROSE.	KG	1766			RS 34,97	RS 61.588,42
3	CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1" EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, CONÇÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLICIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONDEUROSE.	KG	1490	IN NATURA		RS 35,27	RS 52.552,10
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LÍQUIDA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1369	IN NATURA		RS 34,79	RS 47.468,88
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MÍDIA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LÍQUIDA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1369	IN NATURA		RS 35,37	RS 48.436,12
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE IBORENT, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1879	LAR.		RS 24,30	RS 45.753,18
7	CARNE SUÍNA, ISCA, FERNIL TIPO FERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO.	KG	1324	IN NATURA		RS 26,11	RS 34.650,88
8	CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	2208	IN NATURA		RS 21,63	RS 47.742,70
9	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	3299	LAR.		RS 18,85	RS 62.175,30
10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AQUÍDU, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 99% MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AQUÍDU, TENDÕES, PELE E GORDURAS, EMBALAGEM DE QUELIGRAMA.	KG	74	SIARA		RS 28,19	RS 2.086,68
11	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, DEVENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM COM 4 UNID. PESO DE 240G.	PCT	772	SIARA			
VALOR TOTAL DO LOTE:							RS 546.451,58

quatrocentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE 08							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR		
					UNITARIO	TOTAL	
1	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	6748	VITA DULA		RS 6,92	RS 46.698,58
2	PÃO CAJUCA, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS.	KG	3188	SABORES E PAIS		RS 16,66	RS 53.113,80
VALOR TOTAL DO LOTE:							RS 99.812,38

noventa e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	POLPA DE AÇEROLA POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR AÇEROLA.	KG	662	PURA POLPA	data real e congelada e sem conservantes	662 ml, sem conservantes e sem corantes
1	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	662	PURA POLPA	fruta real e congelada e sem conservantes	662 ml, sem conservantes e sem corantes
3	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ.	KG	662	PURA POLPA	fruta real e data congelada	662 ml, sem conservantes e sem corantes
4	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA.	KG	664	PURA POLPA	fruta real e congelada e sem conservantes	664 ml, sem conservantes e sem corantes
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 26.649,18

fruta e data real, sem conservantes e sem corantes e sem corantes

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	116	IN NATURA	abacaxi real e sem conservantes	116 kg, sem conservantes e sem corantes
2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UND	3800	IN NATURA	abacaxi real e congelado e sem conservantes	3800 ml, sem conservantes e sem corantes
3	ALHO 1ª QUALIDADE, DE PRIMEIRA SEM RÉSSEA, BULBO ÍNTEIRO, DE BÓIA QUALIDADE, FIRME E ÍNCTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	131	IN NATURA	alho real e congelado e sem conservantes	131 kg, sem conservantes e sem corantes
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	104	IN NATURA	banana real e congelada e sem conservantes	104 kg, sem conservantes e sem corantes
5	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2658	IN NATURA	batata real e congelada e sem conservantes	2658 kg, sem conservantes e sem corantes
6	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1214	IN NATURA	beterraba real e congelada e sem conservantes	1214 kg, sem conservantes e sem corantes
7	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	884	IN NATURA	cebola real e congelada e sem conservantes	884 kg, sem conservantes e sem corantes
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1768	IN NATURA	cenoura real e congelada e sem conservantes	1768 kg, sem conservantes e sem corantes
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UND	2428	IN NATURA	cheiro verde real e congelado e sem conservantes	2428 ml, sem conservantes e sem corantes
10	CIUCURU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	IN NATURA	ciucuru real e congelado e sem conservantes	332 kg, sem conservantes e sem corantes
11	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	808	IN NATURA	laranja real e congelada e sem conservantes	808 kg, sem conservantes e sem corantes

13	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	632	IN NATURA	R\$ 11,55 vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.301,60 sete mil, quatrocentos e quinze reais e dez centavos
15	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG		IN NATURA	R\$ 5,90 cinco reais e noventa centavos	R\$ 15.270,00 quinze mil, duzentos e setenta reais
14	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG		IN NATURA	R\$ 7,62 sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.182,90 quatro mil, cento e oitenta e dois reais e noventa centavos
13	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1600	IN NATURA	R\$ 6,80 seis reais e oitenta centavos	R\$ 10.880,00 dez mil e oitocentos reais
14	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1120	IN NATURA	R\$ 5,41 cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.059,20 seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
17	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	530	IN NATURA	R\$ 1,15 um real e quinze centavos	R\$ 607,25 seiscentos e sete reais e vinte e cinco centavos
18	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	448	IN NATURA	R\$ 7,60 sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.404,80 três mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
19	UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUIIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS; EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	IN NATURA	R\$ 29,90 vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.614,60 um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
20	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	552	IN NATURA	R\$ 10,88 dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.011,76 seis mil, cento e onze reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 156.985,72
cento e cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 1.088.874,80
um milhão e oitenta e oito mil e setecenta e quatro reais e dez centavos						

Nesta oportunidade, lemos e declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do conteúdo desta licitação; que não possuímos nenhum impedimento para participação desta licitação e que não

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.088.874,80 (um milhão e oitenta e oito mil e setecenta e quatro reais e dez centavos)

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O preço deverá ser cobrado em moeda corrente nacional e percebido no campo apropriado do formulário de proposta e o valor deverá estar incluído todos e quaisquer encargos, tais como frete, encargos sociais, impostos, embalfagem, tributária, corretagem e qualquer outro que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/serviços do contrato.
Declaramos que nos manzamos propozes com o conhecimento de todas as condições, encargos, prazos e responsabilidades do contrato, não lhe estando a direito de pleitear qualquer alteração sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 3

Nome do documento

PROPOSTA ELETRONICA BOA VIAGEM.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

10/01/2024 | 08:16:08.5

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 18.315,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADA, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZA, ROTULAGEM DE	1104	Pacote	R\$ 6,89	R\$ 6,89	SUPRADELY



BOA VIAGEM - CE 11/01/2024

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM - CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSAS PROPOSTAS DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.092, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOTE 01						
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETE	KG	3312	R\$ 5,29	R\$ 17.497,36
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TIO MANOEL	KG	4416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68
3	COLORIFICO NATURAL	RALEZA	PCT	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	DONA DÊ	KG	1704	R\$ 10,51	R\$ 17.893,04
5	FEIJÃO DE CORDA BRANCO TIPO 1	KICALDO	KG	1104	R\$ 8,89	R\$ 9.715,20
6	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FIBRA	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84
7	MACARRÃO ESPAGUETE SEM OVOS	PETIAN	PCT	3002	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24
8	SAL IODADO	GAIVOTA	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 87.142,36
LOTE 02						
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	PRINCIPAL	PCT	1208	R\$ 7,74	R\$ 9.352,32
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS C/10 SACHÊS DE 1G	LEÃO	CX	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,48
TOTAL LOTE 02						R\$ 17.502,80
LOTE 03						
1	ADOCANTE LÍQUIDO	SACIO	UNID	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60
2	CREME DE LEITE 200G	BETÂNIA	UNID	1104	R\$ 5,08	R\$ 5.619,36
TOTAL LOTE 03						R\$ 7.176,96
LOTE 04						
1	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAIS LATA 400G	NESTLÉ	UNID	332	R\$ 14,67	R\$ 4.853,84
2	FARINHA DE AVELA	APTI	UNID	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
3	FARINHA MANDIOCA FINA	REALEZA	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48



4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINA	KG	1104	R\$ 10,28	R\$ 11.349,12
3	FERMENTO POTE C/ 100G	AFTI	UNID	10	R\$ 6,57	R\$ 65,70
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G	SÃO BRAZ	UNID	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32
7	GOMA DE MANDIOCA TIPO 1 FÉCULA	PINHEIRO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	BETÂNIA	UNID	1980	R\$ 15,25	R\$ 21.045,00
TOTAL LOTE 04						R\$ 50.430,00
LOTE 05						
1	BATATA PALMA 300G	YOKI	UNID	442	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46
2	CALDO DE CARNE - CX/12 DE 300	ARISCO	CX	110	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70
3	CALDO DE GALINHA - CX/12 DE 200	ARISCO	CX	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50
4	EXTRATO DE TOMATE 340G	FUGINI	UNID	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24
5	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G	LIZA	UNID	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G	ADORITA	UNID	1924	R\$ 11,43	R\$ 11.133,32
7	MILHO VERDE 200G	FUCINI	UNID	662	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06
8	OLÉO DE SOJA	ABC	UNID	1104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76
9	TEMPERO COMPLETO 500ML	TEMPERO DA CASA	UNID	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96
10	VINAGRE DE ALCOOL	PALMEIRON	UNID	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76
TOTAL LOTE 05						R\$ 51.718,96
LOTE 06						
1	BISCOITO DOCE 350G	SUPRADELY	PCT	1104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,36
2	BISCOITO SALGADO POPULAR 350G	FORTALEZA	PCT	1104	R\$ 6,57	R\$ 7.032,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	SUPRADELY	PCT	552	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32
TOTAL LOTE 06						R\$ 18.315,16
LOTE 07						
1	OVOS DE GALINHA COM 30 UNID TAMANHO MÉDIO	TIJUCA	BDJ	442	R\$ 34,71	R\$ 19.921,82
2	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS (PATINHO, ALCATRA E COXÃO MOLE)	FRIBAL	KG	3532	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88
3	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1º (PATINHO, ALCATRA E COXÃO MOLE)	FRIBAL	KG	1766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42
4	CARNE BOVINA COSTELA EM PEÇA	FRIBAL	KG	1496	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º	FRIBAL	KG	1380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80



6	CORTES DE COXA E SOBRECOSTAS	AVE NOV	KG	1876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,12
7	CARNE SUÍNA PERNÍL	DALIA	KG	1324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20
8	CARNE SUÍNA COSTELINHA	DALIA	KG	7208	R\$ 26,11	R\$ 37.650,88
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	MISTER	KG	5290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70
10	SALSICHA	GOSTOSIN	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.325,70
11	LINGUIÇA DEFUMADA	GOSTOSIN	PCT	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,68
TOTAL LOTE 67						R\$ 340.451,50
LOTE 68						
1	PÃO TIPO BOLA PCT COM 10 UNID	DA CASA	PCT	6740	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80
2	PÃO CARIOCA	DA CASA	KG	2189	R\$ 16,66	R\$ 36.318,80
TOTAL LOTE 68						R\$ 82.959,60
LOTE 69						
1	POLPA DE AÇEROLA	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.327,96
2	POLPA DE CAJÁ	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66
3	POLPA DE CAJU	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 13,02	R\$ 8.619,24
4	POLPA DE GOMBA	PADRE CÍCERO	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32
TOTAL LOTE 69						R\$ 36.649,18
LOTE 70						
1	ABACAXI TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,90
2	ALFACE	IN NATURA	UNID	2000	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00
3	ALHO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	KG	332	R\$ 25,49	R\$ 8.459,35
4	BANANA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94
5	BATATA INGLESA	IN NATURA	KG	2650	R\$ 8,36	R\$ 22.154,00
6	BETERRABA	IN NATURA	KG	1214	R\$ 6,94	R\$ 8.425,16
7	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	884	R\$ 9,30	R\$ 8.221,20
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	1766	R\$ 8,27	R\$ 14.781,42
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	IN NATURA	UNID	2428	R\$ 2,81	R\$ 6.822,68
10	CIRIÚHU DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	332	R\$ 5,99	R\$ 1.988,68
11	LARANJA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	806	R\$ 6,57	R\$ 5.295,42
12	MAÇÃ TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	522	R\$ 13,53	R\$ 8.428,16
13	MAMÃO TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	2650	R\$ 5,80	R\$ 15.370,00

14	MANGA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	806	R\$ 7,63	R\$ 6.165,90
15	MELÃO	IN NATURA	KG	1500	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00
16	MELANCIA	IN NATURA	KG	1020	R\$ 5,41	R\$ 5.518,20
17	PIMENTÃO	IN NATURA	KG	130	R\$ 11,18	R\$ 5.925,40
18	REPOLHO VERDE	IN NATURA	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48
19	UVAS PASSAS	LA VIOLETERA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60
20	YOSALITE TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	352	R\$ 10,89	R\$ 6.011,28
TOTAL LOTE 18						R\$ 158.989,72
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 1.958.074,10
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.						



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 4

Nome do documento

PROPOSTA.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

10/01/2024 | 13:16:45.826

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 18.315,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADA, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZA, ROTULAGEM DE ACORDO	1104	Pacote	R\$ 6,89	R\$ 6,89	FORTALEZA



18	APÓS O TERMO FORMAL DE FÉRIAS E LICITAÇÃO, em 14/04/2024	00	008	R\$ 4.170,00	1,00	RETAGAR O CRIATIVO	00	0,0000	100% ML (TEMPO E CRIATIVIDADE) PARA CUMPRIMENTO DO SERVIÇO	
19	APÓS O TERMO FORMAL DE FÉRIAS E LICITAÇÃO, em 14/04/2024	00	014	R\$ 4.170,00	20,00	VEREJAR O CRIATIVO	00	1,0000	100% ML (TEMPO E CRIATIVIDADE) PARA CUMPRIMENTO DO SERVIÇO	
20	APÓS O TERMO FORMAL DE FÉRIAS E LICITAÇÃO, em 14/04/2024	00	016	R\$ 4.170,00	10,00	RETAGAR O CRIATIVO	00	0,0000	100% ML (TEMPO E CRIATIVIDADE) PARA CUMPRIMENTO DO SERVIÇO	
TOTAL GERAL								00	20,0000	100% ML (TEMPO E CRIATIVIDADE) PARA CUMPRIMENTO DO SERVIÇO

PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
Prazo de entrega: conforme o edital.
Condição de pagamento: Conforme o edital.
Local de entrega: Conforme o edital.
Meios de entrega: Solicitação via Ofício (aplicação de selo de autenticidade).
Prazo de validade/garantia: De acordo com o Edital.
Procedimento: Nacional.
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, a qualidade da Proposta da presente licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.002, instaurado pela Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM-CE.

- * Assumimos a inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados.
- * Comprometemo-nos a cumprir, durante a execução do contrato, a compatibilidade com as exigências estabelecidas no Edital.
- * Comprometemo-nos a responder, no preçoso, a qualquer reclamação, eventual reclamação de preço decorrente do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do contrato.
- * Se nos casos de multa e indenização, nos nos dispomos a pagar em favor do Município de Boa Viagem-CE, conforme o Edital, o valor de multa decorrente do Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.002.

PRazo DE INÍCIO DE FORNECIMENTO, EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESTE PROCESSO.

Declaramos que esta proposta está incluída eventual vantagem ou abatimento, frete, transporte (carga e descarga) até o destino, quaisquer que incidam sobre o contrato.

DECLAMA, que não possui, como sócio, gerente ou diretor, vínculo com a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, ou seja, não possui, direta ou indiretamente, qualquer tipo de participação ou parentesco com o titular do cargo.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2003, que não possuímos vínculo de qualquer natureza com o Município de Boa Viagem-CE, conforme o Edital, o valor de multa decorrente do Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.002.

Baixar Ficha Técnica



Ⓜ

Licitante

Participante 5

Nome do documento

PROPOSTA anexar BOA VIAGEM 1 01 gen hosp.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

10/01/2024 | 14:12:44.164

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 18.315,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE	1104	Pacote	R\$ 6,89	R\$ 6,89	FORTALEZA



LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	PAVOL	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36	
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 5KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	KIGOSTOSO	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68	
3	COLORIFICO NATURAL(COLORAU)100G; OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PO FINO, HOMOGÊNEO, DE PORTERONA ATÓXICO E TRANSPARENTES, A RESISTENTE E NÃO DEGRADADO DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDENCIA E VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12	PCT	220	KIMMO	R\$ 1,83	R\$ 402,60	
4	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG/A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA	KG	3104	PINHEIRO	R\$ 10,51	R\$ 11.503,04	
5	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO, E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	PINHEIRO	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20	
6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG, A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	332	PINHEIRO	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84	
7	MACARRÃO LONGO 500G TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COM AMARILHO, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E TEXTURA ESABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOADAS, LIVRES DE IMPURIZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA,	PCT	3002	BRANDINI	R\$ 5,47	R\$ 16.513,24	
8	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGE DE 1KG.	KG	332	JACARE	R\$ 1,45	R\$ 481,40	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 87.142,36	
LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS 1. SER COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 3% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PALUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2308	PURO	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92	
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM N.º MÍNIMO 10 sachês de 1 grama com tolerância de 1% de impurezas como cascas, e t.c., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, 1844 PARASITOS E SUBSTÂNCIAS estranhas	CA	1884	MARATA	R\$ 4,42	R\$ 8.327,28	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.417,20	
LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ LATA 274000, EMBALAGENS NÃO FURADAS. FADAS INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS UNID ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	332	NESTLE	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84	
2	Ferinha de aveia, o produto não deve apresentar sujidades, umidade e a embalagem deve estar ÍNTEGRA, UNID 220 PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	UNID	220	QUAKER	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00	



3	FARINHA DE MANDIOCAS NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA TIPO 1, SEM FERMENTO, SEM CORANTES E MATERIA ESTRANHOS LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS UNOR E SABER PRÓPRIO DE COR BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 'SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG 3	KG	1104	PINHEIRO	R\$	5,87	R\$	6.480,48
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÔMICO, RESISTENTE, KG TERMOSELADO E/OU EM FLEUM	KG	1104	BENTA	R\$	10,28	R\$	11.349,12
5	FERMENTO, POTE C/ 100G	UNID	10	ROYAL	R\$	6,57	R\$	65,70
6	POCO, NATURAL, SEM CORANTE, EM PASEM MESAÇOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÔMICO TRANSPARENTE CONTENDO UNO NIGOLADABIB LURES DE IMPUREZAS, URADADE, TVSETOS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1104	MARATA	R\$	4,58	R\$	5.056,32
7	BOMBA DE MANDIOCA, GRUPO FECULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, COCURES ESTRANHAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PACOTE DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÔMICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	ICANDA	R\$	9,90	R\$	237,60
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE O TIPO DE LECITINA, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO + FORNECEDOR DO PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE	UNID	1380	ITAMBE	R\$	15,25	R\$	20.945,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	50.430,05

		LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL		
1	BATATA PALHA, 500G; TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIETILENO METALIZADO LAMINADO ATÔMICO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	SÃO BRAZ	R\$	19,63	R\$	8.676,46
2	CALDO DE CARNE-CAIACA 24 TABLETES DE 20G CADA ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	R\$	16,97	R\$	1.866,70
3	CALDO DE GALINHA CADA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, C/ ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 10 VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	R\$	17,95	R\$	1.974,50
4	EXTRATO DE TOMATE, 300G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM PELESEMENTES, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 3% DE AÇÚCAR E 5% UNO 332 DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE: VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	332	QUERO	R\$	4,32	R\$	1.434,24
5	MAMONESE EM POTE PLÁSTICO COM 1250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. UNO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	662	QUERO	R\$	9,60	R\$	6.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G, DE ORIGEM VEGETAL, TIPO 1, COM 85% DE Gordura. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA UNO 1324 (LAGRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1324	PURO SABOR	R\$	11,49	R\$	15.133,32
7	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA DE ALUMÍNIO, COM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM UNO VALOR LITRÔNICO, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	962	ODERICH	R\$	4,13	R\$	2.734,06
8	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 500 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	UNID	1104	CONCORDIA	R\$	10,89	R\$	11.801,75
9	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO UNO ALHO E UNO CEBOLÃO	UNID	332	GOSTO E SABOR	R\$	4,28	R\$	1.420,96
10	VINAGRE DE ALCOOL, PRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO UNO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	PCT	332	REGIMA	R\$	4,18	R\$	1.387,75
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	52.718,96

		LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	



1	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	104	PCT	1104	FORTALEZA	R\$ 6,80	R\$ 7.032,48
2	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		PCT	1104	RUNHA	R\$ 6,27	R\$ 7.032,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS: BISCOITOS, MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, PCT 552 NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS P R A Z O D E VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGAS		BOJ	552	PETYAN	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 18.315,34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	DYO DE GALINHA EM COMBO UNDTAMANHO/MEDIO, VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DUZIA DEVER ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTU	KG	442	TULUCA	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82	
2	CARNE BOVINA DE 1ª EM-CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO, PROPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE /CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	3532	PLENA	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88	
3	CARNE BOVINA DE 1 BIFE D E 1ª EM BIFE MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	1766	PLENA	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42	
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA UMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1490	PLENA	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30	
5	CARNE BOVINA MÓIDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA UMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1380	PLENA	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80	
6	CONTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO PROVENIENTE DE ANESSADIAS, DE AT BASSORIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	FRANGO RICO	R\$ 19,57	R\$ 36.838,12	
7	CARNE SUINA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM O S S O , COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, KG ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1324	MY PORK	R\$ 24,90	R\$ 32.173,20	
8	CARNE SUINA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	2208	MY PORK	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88	
9	FILE DE PEITO DE FRANGO, congelado sem pele, sem osso PROVENIENTE DE AVES SON A S S E O ABATIDAS SOB RÍGIDAS KG CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5290	FRANGO RICO	R\$ 21,63	R\$ 114.432,70	
10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES KG ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, PELE E GORDURAS. EMBALAGEM DE 200G/GRAMA.	KG	74	REZENDE	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70	
11	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA AVACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 PCT UNID. PESO DE 100G	PCT	772	SADIA	R\$ 20,39	R\$ 15.586,58	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 640.451,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 774.473,64

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO - R\$ 774.473,64 (Setecentos e Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos, a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.

NOVO ORIENTE, 10 DE JANEIRO DE 2024



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 6

Nome do documento

FICHA.pdf



Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

ESTRELA

Data

10/01/2024 | 17:43:37.194

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 18.315,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACOBDO	1104	Pacote	R\$ 6,89	R\$ 6,89	ESTRELA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.12.26.002 cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

LOTE 01						
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	OLHO D'ÁGUA	cinco reais e vinte e oito centavos 5,28	17.487,36 dezessete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	CHINE	seis reais e vinte e três centavos 6,23	27.511,68 vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos



<p>COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNICO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS A SUA ESPECIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>	PCT	220	TINA	1,83	um real e oitenta e três centavos	402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
<p>FEIÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1004	DONA DE	39,43	dez reais e cinco centavos	11.712,44	onze mil, setecentos e trinta e dois reais e quatro centavos
<p>FEIÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	8,80	oito reais e oitenta centavos	9.715,20	nove mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
<p>FEIÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	332	DONA DE	9,12	nove reais e doze centavos	3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos



MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	PCT	3092	BONSABOR	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	16.913,24	dezeis mil, novecentos e treze reais e vinte e quatro centavos
SAL IODADO REFINADO, EMBALAGE DE ING.	KG	332	NOTA 10	1,45	um real e cinco centavos	481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						17.394,64	oitenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e seis centavos

VALOR TOTAL

LOTE 02

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE % DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	NORDESTINO	7,74	17.089,92
CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE % DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	1844	MARATÁ	4,42	8.150,48



VALOR TOTAL		25.200,40	vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
--------------------	--	------------------	---

LOTE 03					VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<p>1</p> <p>ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE. FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.</p>	UNID	110	ADOCYL	quatorze reais e dezto centavos 14,18	1.559,80 um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
<p>CREME DE LEITE 200G. ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA. CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)</p>	UNID	1104	BETANIA	cinco reais e nove centavos 5,09	5.619,36 cinco mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL					7.179,16 sete mil, cento e setenta e nove reais e dezassis centavos

LOTE 04					VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VICENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	332	MARATÁ	14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	4.853,84	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
FARINHA DE AVEIA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UNID	UNID	220	APT1	6,10	seis reais e dez centavos	1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA. TIPO: VICENTE DE MATEM. TEMPEROS. FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE KG	KG	1104	FINNA	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
FERMENTO, POTE C/ 100G.	UNID	10	ROYAL	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	66,70	sessenta e seis reais e setenta centavos



<p>FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G. (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO). NATURAL. SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>	UNID	1104	NOVOMILHO	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	
<p>GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR ÍNTEGRA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO</p>	KG	24	AMAFIL	9,90	nove reais e noventa centavos	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.</p>	UNID	1380	BOM DU LEITE	15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	21.058,80	vinte e um mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL							50.444,06	cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
LOTE 05								
M	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		



BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	YOKI	19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	8.676,46	oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	1.866,70	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	1.908,50	um mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos
EXTRATO DE TOMATE - 300G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS. ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO. MASSA MOLE. VERMELHA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	332	QUERO	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	1.434,24	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVULSADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	662	QUERO	9,60	nove reais e sessenta centavos	6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1324	PURO SABOR	11,43	onze reais e quarenta e três centavos	15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	662	QUERO	4,13	quatro reais e treze centavos	2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	UNID	1104	SOV	10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UNID	332	TINA	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.420,96	um mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	UNID	332	MARATÁ	4,38	quatro reais e dezoito centavos	1.387,76	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL						52.718,96	cinquenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos

LOTE 06

EIPECIFICAÇÃO		UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		PCT	1104	ESTRELA	6,89	7.606,56	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos



BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REFEITOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	557	ESTRELA	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL						16.315,36	dezesseis mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos

LOTE 07						
M	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÍZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	442	SÃO JOSÉ	24,71	10.921,82
					vinte e quatro reais e setenta e um centavos	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos



CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	3532	MAFRIPAR	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	124.820,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	1766	MAFRIPAR	34,87	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	61.580,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1490	MAFRIPAR	25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1380	DUBCOI	34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
CORTES DE COXA E SOBRECOSTA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	FRIATO	19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos



CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL, TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, A TÓXICO	KG	1324	PLENA ALIMENTOS	24,30	vinete e quatro reais e trinta centavos	32.173,20	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos	
CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, A TÓXICO	KG	2200	PLENA ALIMENTOS	25,11	vinete e cinco reais e onze centavos	55.442,88	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	
FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5290	FRIATO	21,63	vinete e um real e sessenta e três centavos	114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos	
SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS, ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	772			dozenta reais e cinco centavos		um mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos	
LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	772	SEARA	20,19	vinete reais e dezanove centavos	15.586,68	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	
VALOR TOTAL							538.243,50	quinhetos e trinta e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
LOTE 08								
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PT	6740	RENOPAN	seis reais e noventa e dois centavos	6,92	46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos	



	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	2180	RENODAN	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	36.318,80	trinta e seis mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL								
82.959,60								
LOTE 09								
I	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	662	ITAFRUIT	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	663	ITAFRUIT	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	8.914,46	oito mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos
	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	662	ITAFRUIT	13,02	treze reais e dois centavos	8.619,24	oito mil, seiscentos e dezemove reais e vinte e quatro centavos
	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	884	ITAFRUIT	12,23	doze reais e vinte e três centavos	10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL								
36.649,18								
LOTE 10								
II	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		



ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	110	CEASA	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	3000	CEASA	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	332	CEASA	25,48	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	994	CEASA	6,31	seis reais e cinquenta e um centavos	6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2650	CEASA	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1214	CEASA	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	884	CEASA	9,30	noze reais e trinta centavos	8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1766	CEASA	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2428	CEASA	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos



CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	392	CEASA	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	1.988,68	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	CEASA	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	622	CEASA	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2650	CEASA	5,80	cinco reais e oitenta e oito centavos	15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta e oito reais
MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	CEASA	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1600	CEASA	6,90	seis reais e noventa centavos	11.040,00	onze mil e quarenta reais
MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1020	CEASA	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	5.518,20	cinco mil, quinhentas e dezoito reais e vinte centavos
PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	CEASA	11,16	onze reais e dezesseis centavos	5.914,80	cinco mil, novecentos e quatorze reais e oitenta centavos



REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES.	KG	448	CEASA	7,01	sete reais e um centavo	3.140,48	três mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
LVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUIJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	CEASA	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	1.614,60	um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES.	KG	552	CEASA	10,89	dérez reais e oitenta e nove centavos	6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL						156.979,12	cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e nove reais e doze centavos
VALOR GLOBAL						1.055.982,90	um milhão e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos

Prazo de entrega máximos: Conforme edital e contrato;

Validade da proposta: No mínimo 60 (sessenta) dias.

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ANUALI:

(10) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transportes (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



foração de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

10 de janeiro de 2024



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 7

Nome do documento

PROPOSTA GÊNEROS BOA VIAGEM CASA DE SAÚDE
2023.12.26.002.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

11/01/2024 | 02:12:28.612

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 18.315,36

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADA, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZA, ROTULAGEM DE	1104	Pacote	R\$ 6,89	R\$ 6,89	COELHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.26.002

FEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CEARÁ

MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE BOA VIAGEM

ETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

E 01

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	REI DAVI	ACÚCAR CRISTAL BRANCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3.312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36	dezesseite mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
2	FAZENDA	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1KG DO PRODUTO, PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO E HOMOGENEIZAÇÃO.	KG	4.416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68	vinete e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos
3	TIA FAATIMA	POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos



4	DUZE	FELIÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.104	R\$ 10,51	R\$ 11.603,04	onze mil, seiscentos e três reais e quatro centavos	
5	DUZE	FELIÃO DE CORDA BRANCO TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20	noze mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos	
6	DUZE	FELIÃO PRETO, TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	
7	BONSABOR	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	3.092	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24	dezesseis mil, novecentos e treze reais e vinte e quatro centavos	
8	ATLANTICO	SAL IOGADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 87.142,36	oitenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos





E 02							
EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	PRINCIPAL	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G, CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PACOTE	2208	R\$ 7,74	R\$ 17.063,92	dezassete mil e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
2	MARATA	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CAIXA	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,48	oito mil, oitenta e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 25.240,40	vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos

E 03							
EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ADOCYL	ADOCANTE LÍQUIDO A BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN DIABÉTICOS ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNIDADE	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	TRIANGULO	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	UNIDADE	1.104	R\$ 5,09	R\$ 5.619,36	cinco mil, seiscentos e dezemove reais e trinta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 7.176,96 sete mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos

E 04

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	NUTRY	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS RÓTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	332	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
		FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, EMBALAGEM CONTENDO 165G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
3	REI DAVI	FARINHA DE MANIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1 ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos





1	DONA MARIA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1 PACOTE DE 1KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLADO E/OU EM FILEM DE	KG	1104	R\$ 10,28	R\$ 11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
3	DROTC	FERMENTO, POTE C/100G	UNIDADE	10	R\$ 6,57	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos
6	SÃO BRAS	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	1104	R\$ 4,56	R\$ 5.056,32	cinco mil e cinqüenta e seis reais e trinta e dois centavos
7	LOPES	PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS PACOTE DE 1KG A EMBALAGEM DEVE CONSTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
8	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G DE ORIGEM ANIMAL ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTÊN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	1380	R\$ 15,25	R\$ 21.045,00	vinte e um mil e quatrocentos e cinco reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 4		R\$ 50.430,06	cinquenta mil, quatrocentos e trinta reais e seis centavos

TE 05

TEM MARCA

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANT

VALOR UNIT

VALOR TOTAL

PREÇO TOTAL POR EXTENSO

1	YOKI	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	442	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46	oitto mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
2	MARATA	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70	mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
3	MARATA	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50	mil novecentos e oito reais e cinquenta centavos
4	QUERO	EXTRATO DE TOMATE 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE GLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24	mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
5	ODDERICH	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	PURO SABOR	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNIDADE	1.324	R\$ 11,43	R\$ 15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



7	QUERO	MILHO VERDE, BEM C/ 200G EM CONSERVA, EM GRÃOS EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO, SOBRE GLÚTEN DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	UNIDADE	662	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos	
8	LISA	ÓLEO DE SOJA, BEM C/ 900ML, REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNIDADE	1.104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos	
9	FOLHA VERDE	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, BEM C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO	UNIDADE	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96	mil quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos	
10	FOLHA VERDE	VINAGRE DE ALCÓOL FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNIDADE	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76	mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 52.718,36	cinquenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos

FE 06

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	COELHO	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1.104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,56	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	COELHO	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1.104	R\$ 6,37	R\$ 7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos



3	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICA, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEAVEIS LACRADOS, PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	552	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 6							R\$ 18.315,36	dezoito mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos

TE 07

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CARVEL	OVO DE GALINHA, BEM, COM 30 UNID. TAMANHO MÍNIMO PARA O EMPACOTAMENTO DE PESO ENTRE 50 E 60 G/UNID. COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA	BANDEJA	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
2	MASTERBOI	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS DE 1º EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXAÓ MOLE) IN NATURA, EM CUBOS ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	3.532	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos



3	MASTERBICI	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1º EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COM PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER INSENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEJROSE.	KG	1.766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
4	MASTERBICI	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.480	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
5	MASTERBICI	CARNE BOVINA MOIDA DE 1º MOIDA DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
6	LAR	CORTES DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1.876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos
7	GAULUBA FRIGORIFICO	CARNE SUINA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1.324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
8	GAULUBA FRIGORIFICO	CARNE SUINA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	2.208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88	cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
9	LAR	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5.290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos



0	ESTRELA	SALSICHA - TIPO HOT DOG. CARNES DE DIFERENTES ESPECIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNIES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60% MILÍDCS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPECIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURA EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70	mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
1	GOSTOSINHA	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G	PACOTE	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,08	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE 7		R\$ 540.451,50	quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

E 08

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	IBICUITINGA	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PACOTE	6.740	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	IBICUITINGA	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	2.180	R\$ 16,66	R\$ 36.318,80	trinta e seis mil, trezentos e dez e oito reais e oitenta centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE 8		R\$ 82.959,60	oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

TE 09

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	DELIFRUTA	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR ACEROLA	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos



2	DELFRUTA	POLPA DE CAJU POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJU	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66	oito mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
3	DELFRUTA	POLPA DE CAJU POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJU	KG	662	R\$ 13,02	R\$ 8.619,24	oito mil, seiscentos e dozanove reais e vinte e quatro centavos
4	DELFRUTA	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR GOIABA	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 9						R\$ 36.649,18	trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos

TE 10

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCR. TOTAL POR ITEM
1	CEASA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
2	CEASA	ALFACE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	UNIDADE	3.000	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
3	CEASA	ALHO DE 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSIA, BULBO, INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS	KG	332	R\$ 25,48	R\$ 8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
4	CEASA	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos



5	CEASA	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	2.650	R\$ 8,36	R\$ 22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
6	CEASA	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1.214	R\$ 6,94	R\$ 8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e doze e seis centavos
7	CEASA	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	864	R\$ 9,30	R\$ 8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
8	CEASA	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1.766	R\$ 8,37	R\$ 14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
9	CEASA	CHIERO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	UNIDADE	2.428	R\$ 2,81	R\$ 6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
10	CEASA	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	R\$ 5,99	R\$ 1.988,68	mil novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
1	CEASA	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	R\$ 6,57	R\$ 5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
2	CEASA	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	622	R\$ 13,55	R\$ 8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
3	CEASA	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2.650	R\$ 5,80	R\$ 15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta reais





14	CEASA	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	R\$ 7,65	R\$ 6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos	
15	CEASA	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais	
16	CEASA	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1.020	R\$ 5,41	R\$ 5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezoto reais e vinte centavos	
17	CEASA	PIMENTÃO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	R\$ 11,16	R\$ 5.925,40	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	
18	CEASA	REPOLHO VERDE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48	três mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos	
19	CEASA	UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos	
20	CEASA	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	552	R\$ 10,89	R\$ 6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$ 156.989,72	cento e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 1.058.074,10	um milhão e cinquenta e oito mil e setenta e quatro reais e dez centavos	

ZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 DADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

CITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E MERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A IGEM DE LUCRO.

CITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUIXADÁ/CE, 10 DE JANEIRO DE 2024



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 3

Nome do documento

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL PE. ELETRÔNICO BOA
VIAGEM 15.01.2024.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

09/01/2024 | 23:31:10.297

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 524.266,32

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA	442	Kilograma	R\$ 23,96	R\$ 23,96	CARVIL

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM
PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EM-CE

Senhores,

Encaminhamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Edital nº 2023.12.26.002, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE ALIMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, conforme especificações em anexo, parte deste processo.

LOTE 1							
DISCRICÃO	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
JAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO LÍQUIDO DE POLIETILENO ATÓXICO, LETOSO OU INSBARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA REGA.	KG	VALUOCA	1333	R\$ 5,43	cinco reais e doze centavos	R\$ 7.233,99	dezessis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
MOZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA VITENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO LÍQUIDO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE XEDINÇA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	FAZENDA	4416	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 26.672,64	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos





<p>LORRICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM AROMA DE CEREJA, CHEIROSO E SABOR PRÓPRIO. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS À SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJEIDADES QUÍMICAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTEÚDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTEÚDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	DONA CLARA	220	R\$ 3,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 389,40	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
<p>ARROZ CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE INSETO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	KARAJÁ	1104	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 11.260,80	onze mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
<p>ARROZ DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE INSETO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	KARAJÁ	1104	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.428,16	nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
<p>ARROZ PRETO, TIPO 1, INTERIO LIMPO ISENTO DE INSETO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	KARAJÁ	332	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.938,20	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte centavos



CARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E BRANCO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS ADMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO EXCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADOS OU VIOLADAS, LÍQUIDO DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETICIDAS, MICROORGANISMOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	BOM SABOR	3092	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 16.418,52	dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
	KG	VENESE	332	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 464,80	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 1							R\$ 84.529,96	
OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS								

LOTE 2								
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G, CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABILIDADE E TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, LARVAS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO SENDO A INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	MAPATÁ	2208	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 16.582,08	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oito centavos	
CAFÉ DE ERVAS SABORES VARIADOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS, COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	CHÁ LEÃO	1844	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.910,76	sete mil, novecentos e dez reais e setenta e seis centavos	
VALOR TOTAL LOTE 2							R\$ 24.492,84	
VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS								

LOTE 3								
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO



UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
UND	ADOCYL	110	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.510,30	um mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos
UND	BETÂNIA	1104	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.453,76	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 6.964,06	

SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS

LOTE 4						
UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
UND	MUCILON	332	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 4.707,76	quatro mil, setecentos e sete reais e setenta e seis centavos
UND	QUAKER	220	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.302,40	um mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos

XANTO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIÉTICO LÍQUIDO. CALORIAS ZERO. SEM SUCRALOSE. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: SUCRALOSE E ADULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E SUCRALOSE. SUCRALOSE. CARBOXIMETILCELULOSE, SÚLFATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILLETORÂNICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ARTAME.

ME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA TOTAL, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (XINH)

MENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/400G, CALORIAS ZERO. SEM SUCRALOSE. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: SUCRALOSE E ADULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E SUCRALOSE. CARBOXIMETILCELULOSE, SÚLFATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILLETORÂNICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ARTAME.

AR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.



<p>BIJIA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, CASCAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS BANHOS, COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO. DE BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA UNIDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER ENFIMAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES TRICIDIAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE REGA.</p>	KG	IRMÃOZINHOS	1104	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.281,76	seis mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
<p>BIJIA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1, LOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, SISTEMA, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE</p>	KG	DOMA MARSA	1104	R\$ 9,98	noze reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.017,92	onze mil e dezessete reais e noventa e dois centavos
<p>MILHO PRE COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, ITENDO 500G DO PRODUTO, EMBALAGEM NÃO ADAS, ESTURDADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPURIZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS CONTAMINAÇÕES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	SÃO BRAZ	1104	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.901,76	quatro mil, novecentos e um reais e setenta e seis centavos
<p>FEJÓJA DE MANDIOCA, GRUPO FEJÓJA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRÃO, LIVRE DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E CONTAMINAÇÕES. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONTER A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	AMARIL	24	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 228,00	dozentos e vinte e oito reais
				R\$ 5,37	centavos	R\$ 63,70	setenta centavos



FE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, LIQUEDIADO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. VITO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM BALAGEM ALUMINIZADA, NO SEU ROTULO DEVERÁ TER ORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM NIFICAÇÃO DA PORÇÃO MOIDO DE PREPARO, JOIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UND	ITAMBÉ	1380	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 20.424,00	vinte mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL LOTE 4 R\$ 48.927,30							
QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS							

LOTE 5							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
FATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLÍESTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. TULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	VEÑESE	442	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 8.415,68	oito mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos.
PO DE GALINHA - CAIXA COM 20 TABLETES DE 20G CADA.							
TULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	MAGGI	110	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.809,50	um mil, oitocentos e nove reais e cinquenta centavos.
PO DE GALINHA - CAIXA C/24 TABLETES DE 20G CADA.							
TULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	MAGGI	110	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.851,30	um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
RATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS DUREZ, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES.							
VITO DE FERMENTAÇÃO, PODEMO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO. MASSA MOLE, MELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	TAMBAU	332	R\$ 4,19	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.391,08	um mil, trezentos e noventa e um reais e oito centavos
IONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS DE 3 FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE DUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
IONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS DE 3 FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE DUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	KERO	662	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 6.163,22	seis mil, cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavos



ARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR TÍPICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE), NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO TRICIONAL.	UND	PURO SABOR	1324	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 14.695,40	quatorze mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
-HO VERDE EMB. C/200G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. TIPO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE TEM, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	KNOR	662	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.648,00	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais
SOJA DE SOJA, EMB. C/900 ML, REFINADO, DE BOA AJUDA, EMBALAGEM PET.	UND	SOJA	1104	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.448,48	onze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quatrocentos e oitenta centavos
REFRIGERANTE COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/500ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.	UND	REGINA	332	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.377,80	um mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
AGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 500ML, VINAGRE DE BOA QUALIDADE, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO TIPO SIMPLES.	UND	FIGUEIRA	332	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.344,60	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 5						R\$ 51.146,06	
CINQUENTA E UM MIL, CIENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS							

LOTE 6							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, MALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, SEM DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	1104	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.374,72	sete mil, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos



DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
COITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 15, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, ROLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, FOSFÓRGIOS OU OUTRAS IMPUREZAS, LUBRILIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	1.104	R\$ 6,18	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 6.822,72	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
COITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE PAPILO ATÓXICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL FEITOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES SANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR DEFORMAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E PACOTES DEFORMÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	552	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.565,92	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL LOTE 6						R\$ 17.763,36	

DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS							
LOTE 7							
DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
J DE GALINHA, EMB. COM 30 UNIDADES. TAMANHO MÍNIMO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55G DE COR BRANCA, CLASSE "A" SEM DEFECTOS. CADA DUZIA DEVERÁ SER ACIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO CRIADOR NA AGRICULTURA.	BIX	CARVIL	442	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.590,32	dez mil, quinhentos e noventa reais e trinta e dois centavos
FRIO BOVINA DE 1º, EM CUBO, MAGRA (PATINHO, ATIRA, COXA E MÍDIA) IN MATURE, EM CUBO ASPECTO BRANCO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COM APRESENTAÇÃO SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E BACTÉRIAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE ÁGUA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E NÃO DEVE CONTER MAIS DO QUE 3% DE APONEUROSE.	KG	ACOLIGUE STA. TEREZINHA	3532	R\$ 34,28	trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 121.076,96	cento e vinte e um mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos

ME BOVINA DE 1ª, EM BIFE, MAGRA (PATINHO), (PATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE, ASPECTO SÚPERIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR SÚPERIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR SÚPERIO, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES, PARASITAS E OVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	AÇUGUE STA. TEREZINHA	1766	R\$ 23,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 59.726,12	cinquenta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e doze centavos
ME BOVINA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E RADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	AÇUGUE STA. TEREZINHA	1490	R\$ 24,51	vinete e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 36.519,90	trinta e seis mil, quinhentos e doze reais e noventa centavos
ME BOVINA MOÍDA DE 1ª, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	AÇUGUE STA. TEREZINHA	1380	R\$ 33,71	trinta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 46.519,80	quarenta e seis mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos
ME SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	REGINA	1876	R\$ 18,79	dozeito reais e setenta e nove centavos	R\$ 35.250,04	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e quatro centavos
ME SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	SADIA	1324	R\$ 23,57	vinete e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 31.206,68	trinta e um mil, duzentos e seis reais e sessenta e oito centavos
ME SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	AURORA	2208	R\$ 25,33	vinete e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 55.928,64	cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
ME FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB AS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO FORME.	KG	REGINA	5290	R\$ 20,90	vinete reais e noventa e nove centavos	R\$ 111.037,20	cento e onze mil e trinta e sete reais e dez centavos



SICHA - TIPO HOT-DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇUGUE, CARNES CANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 6% MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, BALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	AURORA	74	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais
GUINÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA A VÁCUO, SENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID. PESO DE 240G.	PCT	AURORA	772	R\$ 19,58	dezanove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 15.115,76	quinze mil, cento e quinze reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL LOTE 7: R\$ 824.266,32							
QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS							

LOTE 8							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM JNDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA VALIDADE.	PCT	PANE FREITAS	6740	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 45.225,40	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
MARCA: PANE FREITAS							
TIPO: SEM AMASSO, DIÁRIOS.							
VALOR TOTAL LOTE 8: R\$ 80.541,40							
OITENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 838.631,30							
OTTOCENTOS E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS							

Declaramos, termos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que nos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e preâmbulos desta Edital.

DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024.



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 1

Nome do documento

ANEXO.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

Valor da Proposta

Diversos

09/01/2024 | 14:54:17.376

60 dias

R\$ 540.398,52

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilogramas	R\$ 24,71	R\$ 24,71	AVINE



PROPOSTA

PROPOSTA PARA OBRAS DE REFORMA DE SALAS DE AULA DO COLÉGIO MUNICIPAL DE MANGUEIRA

APRESENTAMOS A VOSSA EXCELÊNCIA VOSSA COPIA DA PROPOSTA COM PLANILHA ANEXADA, DE ACORDO COM O EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 003/2013, DO GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO, PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DE SALAS DE AULA DO COLÉGIO MUNICIPAL DE MANGUEIRA.

APRESENTAMOS A VOSSA EXCELÊNCIA VOSSA COPIA DA PROPOSTA COM PLANILHA ANEXADA, DE ACORDO COM O EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 003/2013, DO GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO, PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DE SALAS DE AULA DO COLÉGIO MUNICIPAL DE MANGUEIRA.

NESTA OPORTUNIDADE, TENHO A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TRAMITA EM SEUS DIÁLOGOS PARA PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES, QUE NÃO POSSUO NENHUM PATO IMPROBITO EM RELAÇÃO ÀS CONDIÇÕES PRESENTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TENHO A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TRAMITA EM SEUS DIÁLOGOS PARA PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES, QUE NÃO POSSUO NENHUM PATO IMPROBITO EM RELAÇÃO ÀS CONDIÇÕES PRESENTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS (NOventa e Nove dias) A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DE ENVELTAMENTO DA PROPOSTA, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.

LOTE 07

Table with 8 columns: ITEM, MEDIDAÇÃO, QUANTIDADE, UNIDADE, PREÇO, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, and a descriptive column. It lists 11 items including materials like 'TUBO DE CIMENTO', 'CABO DE ALUMÍNIO', and 'TUBO DE PLÁSTICO'.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NESTA PROPOSTA SÃO VERDADEIRAS E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM PATO IMPROBITO EM RELAÇÃO ÀS CONDIÇÕES PRESENTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NESTA PROPOSTA SÃO VERDADEIRAS E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM PATO IMPROBITO EM RELAÇÃO ÀS CONDIÇÕES PRESENTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONTEÚDO DE TODOS OS DOCUMENTOS E DECLARAÇÃO DO PRECATORIO A SER CONTRATADO NA PRESENÇA CERTIFICA LICITATÓRIA
DECLARAMOS QUE IMEDIATO QUALQUER FATO SUBSEQUENTE E IMPEDIR DE ANULAÇÃO PARA PARTIDA DO PRECATORIO CONTRA LICITADOR D. SEM ALÉM QUE PELA MESMOS CERTIFICA NA BOMBA (DEBEMOS) DE
DECLARAR O CUMPRIMENTO AS POSTERIORES, NOS TERMOS DA LEI Nº 12.522, DE 18/12/2012, E DA LEI Nº 8665/93.
DECLARAR O CUMPRIMENTO AS POSTERIORES, NOS TERMOS DA LEI Nº 12.522, DE 18/12/2012, E DA LEI Nº 8665/93.

09 DE JANEIRO DE 2014.



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 2

Nome do documento

PROPOSTA BOA VIAGEM GENEROS 15.01.2024.pdf



Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

09/01/2024 | 17:06:49.696

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilogramas	R\$ 24,71	R\$ 24,71	SÃO JOSE

PROPOSTA DE PREÇO

09 DE JANEIRO DE 2024



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria esta proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Casa de Saúde Arbilha Maria do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações anexas, sendo integrante deste processo.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	LAÇUÇA CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3303	REALIZA	R\$ 5,28	R\$ 17.327,54
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAPTA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	TIO MANOEL	R\$ 6,03	R\$ 26.518,48
3	COLORIDO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	320	NORDESTE	R\$ 1,82	R\$ 582,40
4	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	GRANULAR	R\$ 16,51	R\$ 18.193,04
5	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1184	DULAR	R\$ 6,80	R\$ 8.051,20
6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	DONA DE	R\$ 9,22	R\$ 3.063,04
7	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICROORGANISMOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	3692	PETYAN	R\$ 5,43	R\$ 20.052,36
8	BAL RODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	332	GAIVOTA	R\$ 1,65	R\$ 547,80
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 87.343,26

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 350G, CARACTERÍSTICAS GERAIS COM SELO DE PUREZA ABC, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	NORDESTE	R\$ 7,74	R\$ 17.289,92

2	CISNÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CADA COM NO MÍNIMO 10 SACOS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CE	1814	MARATA	RS 4,11	RS 5.190,48
					quatro reais e quatrocentos e dois centavos	cinco mil, cento e noventa reais e quatrocentos e dois centavos
Valor e preço unit. (R\$) Valor e quantidade reais e quantos centavos					VALOR TOTAL DO LOTE: RS 24.240,00	
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE, ZERO CALORIAS, CONTÉM EMULSORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EMULSORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOMETILCELULOSE, CONSERVA BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLUTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. HENILETYNÔMICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UND	110	BRUNICA	RS 4,60	RS 506,00
2	CRÍME DE LEITE 100G, ELABORADO COM CONDURIA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE CONDURIA FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CACHINHA)	UND	1104	BETANEA	RS 5,89	RS 6.500,56
Valor e preço unit. (R\$) Valor e quantidade reais e quantos centavos					VALOR TOTAL DO LOTE: RS 7.176,06	
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALIMENTO PRÉ COZIDO À BASE DE CERBAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ADOZO, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	332	NESTLE	RS 10,62	RS 3.525,84
2	FARINHA DE AVELA O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, BEM VEDADA, EMBALAGEM CONTENDO 165G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	228	QUAKER	RS 6,10	RS 1.390,80
3	FARINHA DE MANDIUCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TEROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	RS 5,67	RS 6.261,48
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO BOM EM FILM DE	KG	1104	DONA MARIA	RS 10,28	RS 11.349,12
5	FERMENTO, POTE C/ 100G.	UND	10	APTI	RS 6,78	RS 67,80
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 300G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCO), NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 300G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	1104	SÃO BRAZ	RS 4,38	RS 4.837,92
7	GOMA DE MANDIUCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE TER BOA QUALIDADE, SEM CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR ÍNTEGRA E BEM VEDADA E DEVE CONTER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	LOPES	RS 9,20	RS 220,80
8	LEITE EM PÓ ÍNTEGRO 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE CONDURIAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UND	1380	ITANISE	RS 15,18	RS 20.848,00
Valor e preço unit. (R\$) Valor e quantidade reais e quantos centavos					VALOR TOTAL DO LOTE: RS 58.430,00	



LOTE 45							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR		
					UNITARIO	TOTAL	
1	BATATA PALHA, 300G, TIPO BATATA FRITA FINA, ZACOTE TIPO PÓLISTER MITALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	YOKI	R\$ 19,03	R\$ 8.405,46	
2	CALDO DE CARNE - CARNE C/24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CA			R\$ 16,97	R\$ 1.866,70	
3	CALDO DE GALINHA - CARNE C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CA			R\$ 17,35	R\$ 1.891,90	
4	EXTRATO DE TOMATE, 240G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDA SEM PELE E SEMENTES, SENTIDOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTAR COM ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 0% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	332	BONABE	R\$ 2,32	R\$ 1.432,24	
5	MARMESE EM PITE PLÁSTICO COM 250ML EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	602	QUERO	R\$ 2,60	R\$ 1.565,20	
6	MARGARINA VEGETAL SEM, CREMOSA COM SAL, TIPO UPIRÓICO DE 05% A 20%, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LAKRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1324	FRMOR	R\$ 11,43	R\$ 15.133,32	
7	MILHO VERDE, BEM C/ 200G, EM CONSERVA, EM CRÁOS, EM LATA EM FOCH FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. ROTULAGEM COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	662	QUERO	R\$ 4,13	R\$ 2.736,06	
8	ÓLEO DE SOJA, BEM C/ 1000 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PBT.	UNID	3104	SOYA	R\$ 10,68	R\$ 31.801,92	
9	TEMPERÓ COMPLETO LÍQUIDO, BEM C/ 500ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS TÍPICOS.	UNID	332	FOLHA VERDE	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96	
10	VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO COM SUMO, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNID	332	FOLHA VERDE	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76	
					VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 97.118,06

LOTE 46							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR		
					UNITARIO	TOTAL	
1	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3104	ESTRELA	R\$ 6,89	R\$ 21.394,16	
2	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	R\$ 7,11	R\$ 7.853,64	
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 330G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLA CAMADA DE FOLHA LAMINADA ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEBRADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA ENEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	552	SUPRADELY	R\$ 6,36	R\$ 3.516,32	
					VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 32.764,12

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	OVO DE GALINHA, BEM, COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 90G DE COR BRANCA, CLASSÉ A SEM DEFEITOS, DÚZIA DIVERSA ESTAR ACONDICIONADA, SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	402	SÃO JOSÉ	R\$ 24,71	R\$ 10.032,82
2	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS DE 1º EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BOM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER MÁXIMO 3% DE APONEUROSE.	KG	3532	IN NATURA	R\$ 35,34	R\$ 124.870,88
3	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 2º EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BOM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER MÁXIMO 3% DE APONEUROSE.	KG	1766	IN NATURA	R\$ 34,87	R\$ 61.516,42
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1490	IN NATURA	R\$ 25,27	R\$ 37.662,10
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1380	IN NATURA	R\$ 24,76	R\$ 41.566,80
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	3874	LAR	R\$ 23,37	R\$ 90.528,12
7	CARNE SUÍNA, ISCA, PEQUIL TIPO PERNE, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPILTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	1324	IN NATURA	R\$ 24,50	R\$ 32.442,20
8	CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM FEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	2208	IN NATURA	R\$ 26,81	R\$ 59.192,08
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	8240	LAR	R\$ 21,03	R\$ 173.421,70
10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS. EMBALAGEM DE QUILOGRAMA.	KG	74	SEARA	R\$ 14,04	R\$ 1.038,96
11	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM COM 4 UNID. PESO DE 140G.	PCT	772	SEARA	R\$ 23,12	R\$ 17.848,64
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 540.461,80
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	6748	VITA GLIA	R\$ 6,92	R\$ 46.688,16
2	PÃO CARIOCA, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS.	KG	2180	SABORES E PAIS	R\$ 14,60	R\$ 31.828,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 78.516,16

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA.	KG	662	PURA POLPA	RS 12,54	RS 8.317,68
2	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG			RS 12,43	RS 8.270,66
3	POLPA DE CAJU POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJU.	KG			RS 13,02	RS 8.619,24
4	POLPA DE GÓGABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GÓGABA	KG	864	PURA POLPA	RS 12,22	RS 10.578,08
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 36.649,18



LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	110	IN NATURA	RS 6,74	RS 741,00
2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	UND	3000	IN NATURA	RS 5,47	RS 16.410,00
3	ALHO 1ª QUALIDADE, DE PRIMEIRA SEM BRÉSTIA, BULBO ENTERO, DE BOM QUALIDADE, FIRMES E ÍNTEGROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	352	IN NATURA	RS 25,48	RS 8.968,96
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	994	IN NATURA	RS 6,51	RS 6.470,94
5	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	2650	IN NATURA	RS 8,36	RS 22.154,00
6	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	1214	IN NATURA	RS 6,94	RS 8.427,96
7	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	664	IN NATURA	RS 9,38	RS 6.221,12
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM POLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1704	IN NATURA	RS 8,27	RS 14.111,42
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	UND	2424	IN NATURA	RS 2,81	RS 6.822,48
10	COLOCIO 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	IN NATURA	RS 3,29	RS 1.098,28
11	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	806	IN NATURA	RS 6,17	RS 4.973,82

12	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	822	IN NATURA	R\$ 13,50	R\$ 8.426,10
					doze reais e cinquenta e dois centavos	oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dez centavos
13	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	2658	IN NATURA	R\$ 5,80	R\$ 15.316,00
					cinco reais e oitenta centavos	quinze mil, trezentos e dezesseis reais
14	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	808	IN NATURA	R\$ 7,65	R\$ 8.318,00
					sete reais e sessenta e cinco centavos	oito mil, trezentos e dezoito reais
15	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	1890	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 11.340,00
					seis reais e nenhuma centavo	onze mil e quarenta reais
16	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUIZADES	KG	1100	IN NATURA	R\$ 5,41	R\$ 5.951,00
					cinco reais e quarenta e um centavos	cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos
17	PIRENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	550	IN NATURA	R\$ 11,78	R\$ 5.975,40
					onze reais e oitenta centavos	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
18	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	448	IN NATURA	R\$ 7,81	R\$ 3.496,48
					sete reais e oitenta e um centavo	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos
19	UYVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUIZADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS; EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	IN NATURA	R\$ 25,08	R\$ 1.354,32
					vinte e cinco reais e oito centavos	mil, trezentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
20	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES.	KG	352	IN NATURA	R\$ 11,89	R\$ 6.011,28
					doze reais e oitenta e nove centavos	seis mil e onzecentos e onze reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 156.965,72
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 1.058.074,18

Nesta oportunidade, lemos e declaramos, sob as penas da Lei, que fazemos plena e fiel conhecimento de todo o conteúdo e todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 1.058.074,18 (um milhão e cinquenta e oito mil e setenta e quatro reais e dez centavos)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Os preços deverão ser cobrados em moeda corrente nacional e prometidos no campo apropriado do Edital, em notas de crédito e recibos, incluindo todas as despesas, tais como frete, encargos sociais, taxas, tributos, direitos e impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos que nos nossos preçotes estão incluídos todos os custos operacionais, encargos profissionais, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços.

Declaramos os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, sob a exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe reservando o direito de pleitear qualquer alteração sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro motivo.



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 5

Nome do documento

PROPOSTA ELETRONICA BOA VIAGEM.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

Valor da Proposta

Diversos

10/01/2024 | 08:19:23.226

60 dias

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilogramas	R\$ 24,71	R\$ 24,71	TJUCA

BOA VIAGEM - CE 11/01/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM - CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSAS PROPOSTAS DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.002, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOTE 01						
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETE	KG	3312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TTO MANOEL	KG	4416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68
3	COLORIFICO NATURAL	BALEZA	PCT	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60
4	FELIÃO CARIOCA TIPO 1	DONA DÉ	KG	1104	R\$ 10,31	R\$ 11.403,04
5	FELIÃO DE CORDA BRANCO TIPO 1	KICALDO	KG	1104	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20
6	FELIÃO PRETO TIPO 1	FIBRA	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84
7	MACARRÃO ESPAGUETE SEM OVOS	PETLAN	PCT	3092	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24
8	SAL IODADO	GAIVOTA	KG	332	R\$ 1,43	R\$ 481,46
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 87.142,36
LOTE 02						
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	PRINCIPAL	PCT	2208	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS C/10 SACHÊS DE 1G	LEÃO	CX	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,48
TOTAL LOTE 02						R\$ 25.240,40
LOTE 03						
1	ADOÇANTE LÍQUIDO	SADIÓ	UNID	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60
2	CREME DE LEITE 300G	BETÂNIA	UNID	1104	R\$ 1,09	R\$ 1.219,36
TOTAL LOTE 03						R\$ 2.776,96
LOTE 04						
1	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAIS LATA 400G	NESTLÉ	UNID	332	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84
2	FARINHA DE AVELA	APTI	UNID	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
3	FARINHA MANDIOCA FINA	REALEZA	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48



4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINA	KG	1104	R\$ 10,28	R\$ 11.349,12
5	FERMENTO POTE C/ 100G	APTI	UNID	10	R\$ 6,57	R\$ 65,70
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 300G	SÃO BRAZ	UNID	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32
7	GOMA DE MANDIOCA TIPO I PÉCULA	FINHEIRO	KG	34	R\$ 9,90	R\$ 337,60
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	BETÂNIA	UNID	1380	R\$ 15,25	R\$ 21.045,00
TOTAL LOTE 04						R\$ 50.490,66
LOTE 05						
1	BATAIA PALHA 300G	YOKI	UNID	442	R\$ 19,03	R\$ 8.676,46
2	CALDO DE CARNE - CX/12 DE 300	ARISCO	CX	110	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70
3	CALDO DE GALINHA - CX/12 DE 300	ARISCO	CX	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50
4	EXTRATO DE TOMATE 340G	FUGINI	UNID	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24
5	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G	LIZA	UNID	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G	ADORITA	UNID	1324	R\$ 11,43	R\$ 15.133,32
7	MILHO VERDE 200G	FUGINI	UNID	662	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06
8	OLÉO DE SOJA	ABC	UNID	1104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76
9	TEMPERO COMPLETO 300ML	TEMPERO DA CASA	UNID	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96
10	VINAGRE DE ALCOOL	PALMEIRON	UNID	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76
TOTAL LOTE 05						R\$ 52.718,94
LOTE 06						
1	BISCOITO DOCE 150G	SUPRADELY	PCT	1104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,56
2	BISCOITO SALGADO POPULAR 150G	FORTALEZA	PCT	1104	R\$ 6,37	R\$ 7.032,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	SUPRADELY	PCT	552	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32
TOTAL LOTE 06						R\$ 18.315,36
LOTE 07						
1	OYOS DE GALINHA COM 30 UNID TAMANHO MÉDIO	TUJUCA	BOX	442	R\$ 24,71	R\$ 10.923,82
2	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS (PATINHO, ALCATRA E COXÃO MOLE)	FRIBAL	KG	3532	R\$ 38,34	R\$ 134.820,88
3	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1º (PATINHO, ALCATRA E COXÃO MOLE)	FRIBAL	KG	1766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42
4	CARNE BOVINA COSTELA EM PEÇA	FRIBAL	KG	1490	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º	FRIBAL	KG	1380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80



6	CORTES DE COXA E SOBRECOSTAS	AVE NOVA	KG	1816	RS 19,37	RS 36.338,32
7	CARNE SUÍNA PERNÍL	DALIA	KG	1324	RS 24,30	RS 32.173,20
8	CARNE SUÍNA COSTELINHA	DALIA	KG	3208	RS 26,11	RS 57.630,88
9	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	MISTER	KG	5290	RS 21,63	RS 114.422,70
10	SALSICHA	GOSTOSINHA	KG	74	RS 18,05	RS 1.335,70
11	LINGUIÇA DEFUMADA	GOSTOSINHA	PCY	771	RS 20,19	RS 15.586,68
TOTAL LOTE 07						RS 590.451,30
LOTE 08						
1	PÃO TIPO BOLA PCT COM 10 UNID	DA CASA	PCT	6740	RS 6,92	RS 46.640,80
2	PÃO CARIOCA	DA CASA	KG	2180	RS 16,05	RS 36.318,80
TOTAL LOTE 08						RS 82.959,60
LOTE 09						
1	POLPA DE ACERÓLA	PADRE CÍCERO	KG	662	RS 12,39	RS 8.327,96
2	POLPA DE CAJÁ	PADRE CÍCERO	KG	662	RS 13,43	RS 8.890,66
3	POLPA DE CAJÚ	PADRE CÍCERO	KG	662	RS 13,02	RS 8.619,24
4	POLPA DE GOIABA	PADRE CÍCERO	KG	884	RS 12,23	RS 10.811,32
TOTAL LOTE 09						RS 36.649,18
LOTE 10						
1	ABACAXI TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	110	RS 6,79	RS 746,90
2	ALFACE	IN NATURA	UNID	3000	RS 3,47	RS 10.410,00
3	ALHO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	KG	332	RS 25,48	RS 8.459,36
4	BANANA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	594	RS 6,51	RS 6.470,94
5	BATATA INGLESA	IN NATURA	KG	2650	RS 8,36	RS 22.154,00
6	BETERRABA	IN NATURA	KG	1214	RS 6,94	RS 4.423,16
7	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	884	RS 9,30	RS 8.221,20
8	CEVOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	1766	RS 8,37	RS 14.781,42
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	IN NATURA	UNID	2428	RS 2,81	RS 6.822,68
10	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	332	RS 5,99	RS 1.988,68
11	LARANJA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	806	RS 6,57	RS 5.291,42
12	MAÇÃ TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	622	RS 11,35	RS 8.478,10
13	MAMÃO TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	2450	RS 5,80	RS 15.378,00



14	MANGA TAMANHO MÉDIO	IN NATURAL	KG	806	R\$ 7,43	R\$ 6.165,98
15	MELÃO	IN NATURAL	KG	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00
16	MELANCLA	IN NATURAL	KG	1020	R\$ 5,47	R\$ 5.578,20
17	PIMENTÃO	IN NATURAL	KG	330	R\$ 11,18	R\$ 3.625,40
18	REPOLHO VERDE	IN NATURAL	KG	448	R\$ 7,81	R\$ 3.440,48
19	UVAS PASSAS	LA VIOLETA	KG	54	R\$ 29,50	R\$ 1.614,60
20	TOMATE TAMANHO MÉDIO	IN NATURAL	KG	332	R\$ 18,89	R\$ 6.011,28
TOTAL LOTE 10						R\$ 156.989,72
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 1.059.074,10
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.						

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 6

Nome do documento

PROPOSTA.pdf



Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

Valor da Proposta

Diversos

10/01/2024 | 13:18:08.120

60 dias

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilogramas	R\$ 24,71	R\$ 24,71	TIJUCA

ANEXO III - PRELIMINAR DO EDITAL Nº 19/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019

OBJETO: LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019 DE LICITAÇÃO Nº 100.000.000/2019



Lotes								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	[Description]	KG	112	[Marca]	5,38	QUATRO MIL E SETE CENTOS E OITO CONTADES	602,256	QUATRO MIL SETECENTOS E OITO CONTADES E SEIS CENTAVOS
2	[Description]	KG	112	[Marca]	6,20	SEIS MIL E VINTE E DOIS CONTADES	694,400	SEIS MIL E VINTE E DOIS CONTADES E QUATRO CENTAVOS
3	[Description]	KG	112	[Marca]	3,81	TRÊS MIL E OITENTA E TRÊS CONTADES	426,720	TRÊS MIL E OITENTA E TRÊS CONTADES E SEIS CENTAVOS
4	[Description]	KG	112	[Marca]	18,51	DEZ E OITO MIL E CINQUENTA E UM CONTADES	2073,120	DEZ E OITO MIL CINQUENTA E UM CONTADES E SEIS CENTAVOS
5	[Description]	KG	112	[Marca]	8,90	OITO MIL E OITENTA E QUATRO CONTADES	996,800	OITO MIL OITENTA E QUATRO CONTADES E SEIS CENTAVOS
6	[Description]	KG	112	[Marca]	9,11	NOVE MIL E TRÊS CONTADES	1020,320	NOVE MIL E TRÊS CONTADES E TRÊS CENTAVOS
7	[Description]	KG	112	[Marca]	5,41	QUINTE MIL E QUATRO CONTADES	605,520	QUINTE MIL E QUATRO CONTADES E TRÊS CENTAVOS
8	[Description]	KG	112	[Marca]	1,00	UM MIL CONTADES	112,000	UM MIL CONTADES E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							97.182,80	NOventa e sete mil e oitocientos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos
Lotes								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	[Description]	KG	112	[Marca]	7,71	SETE MIL E SETECENTOS E QUATRO CONTADES	863,312	SETE MIL SETECENTOS E QUATRO CONTADES E TRÊS CENTAVOS
2	[Description]	KG	112	[Marca]	4,40	QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS CONTADES	492,800	QUATRO MIL QUARENTA E DOIS CONTADES E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							1356,112	TRÊS MIL E CINQUENTA E TRÊS CONTADES E TRÊS CENTAVOS
Lotes								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	[Description]	KG	112	[Marca]	15,38	QUINTE MIL E TRÊS CONTADES E OITO CENTAVOS	1722,560	QUINTE MIL TRÊS CONTADES E OITO CENTAVOS
2	[Description]	KG	112	[Marca]	3,38	TRÊS MIL E CINQUENTA E DOIS CONTADES	378,560	TRÊS MIL CINQUENTA E DOIS CONTADES E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							2101,120	TRÊS MIL CINQUENTA E DOIS CONTADES E SEIS CENTAVOS
Lotes								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	[Description]	KG	112	[Marca]	14,34	QUINTE MIL E TRÊS CONTADES E QUATRO CENTAVOS	1606,080	QUINTE MIL TRÊS CONTADES E QUATRO CENTAVOS
2	[Description]	KG	112	[Marca]	6,18	SEIS MIL E OITO CONTADES	692,160	SEIS MIL OITO CONTADES E TRÊS CENTAVOS
3	[Description]	KG	112	[Marca]	6,81	SEIS MIL E OITENTA E UM CONTADES	762,720	SEIS MIL OITENTA E UM CONTADES E SEIS CENTAVOS
4	[Description]	KG	112	[Marca]	18,28	DEZ E OITO MIL E CINQUENTA E TRÊS CONTADES	2047,360	DEZ E OITO MIL CINQUENTA E TRÊS CONTADES E SEIS CENTAVOS
5	[Description]	KG	112	[Marca]	6,21	SEIS MIL E TRÊS CONTADES	695,520	SEIS MIL TRÊS CONTADES E SEIS CENTAVOS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)	
0	QUANTIDADE DE...	KG	500		0,00	0,00	QUINZE MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
1	...	KG	10		3,00	30,00	DEZES E TRÊS CENTAVOS	
2	...	UNID.	1.200		0,00	0,00	DOZE MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
SUBTOTAL							0,00	QUINZE MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)	
1	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
2	...	KG	3,00		0,00	0,00	TRÊS MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
3	...	KG	1,00		0,00	0,00	UM MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
4	...	UNID.	1,00		0,00	0,00	UM MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
5	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
6	...	UNID.	1.000		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
7	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
8	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
9	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
10	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
11	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
12	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
SUBTOTAL							0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)	
1	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
2	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
3	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
SUBTOTAL							0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)	
1	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
2	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
3	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
4	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
5	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
6	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
7	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
8	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
9	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
10	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
11	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
12	...	UNID.	100		0,00	0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
SUBTOTAL							0,00	DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	COMPL. TÉCNICO
1	...	KG	1000	MARCA COMPLETA	18,11	18.110,00	...
5	...	KG	5000	WATER	22,88	114.400,00	...
16	...	KG	14	ITALY	30,42	425,88	...
21	...	KG	770	FRANCE	30,75	23.682,50	...
VALOR TOTAL						146.628,38	...



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	COMPL. TÉCNICO
1	...	KG	2143	PARAFITA	6,57	14.089,51	...
2	...	KG	3302	PARAFITA	8,58	28.351,16	...
VALOR TOTAL						42.440,67	...

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	COMPL. TÉCNICO
1	...	KG	402	NY NUT	31,58	12.695,16	...
2	...	KG	502	NY NUT	35,43	17.786,86	...
3	...	KG	402	NY NUT	36,03	14.524,26	...
4	...	KG	484	NY NUT	33,33	16.131,61	...
VALOR TOTAL						61.138,89	...

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	COMPL. TÉCNICO
1	...	KG	330	ITALY	6,78	2.237,40	...
2	...	UNID	3000	ITALY	9,17	27.510,00	...
3	...	KG	383	ITALY	25,46	9.750,98	...
4	...	KG	384	ITALY	8,10	3.120,24	...
5	...	KG	3558	ITALY	8,30	29.525,40	...
6	...	KG	1318	ITALY	6,54	8.721,18	...
7	...	KG	884	ITALY	9,38	8.291,92	...
8	...	KG	3780	ITALY	8,37	31.674,60	...
9	...	UNID	2420	ITALY	3,63	8.784,60	...
10	...	KG	312	ITALY	8,65	2.698,80	...
11	...	KG	800	ITALY	6,17	4.936,00	...
12	...	KG	612	ITALY	31,63	19.359,36	...
13	...	KG	800	ITALY	3,38	2.704,00	...
14	...	KG	800	ITALY	6,65	5.320,00	...
15	...	KG	1500	ITALY	8,20	12.300,00	...
16	...	KG	600	ITALY	11,24	6.744,00	...
17	...	KG	1200	ITALY	5,11	6.132,00	...
18	...	KG	300	ITALY	11,24	3.372,00	...

18	REFRIGERANTE EM BARRA, DE FERRUGINAÇÃO ANTI-RUGA, 22x16x30 CM, MARCHIO	02	140	IN NATURAL	01	1391	REFRIGERANTE EM BARRA	02	2.802,00	TREZ MIL, OITO C OTOSENTOS DOIS E OITENTA E DOIS REAIS
19	BOQUILAS- ENVOLTORES DE PLÁSTICO PARA CLASSIFICAÇÃO, DE 70x50x100 CM, MARCA LIXION, MARCA-ÁGUA, 500 UNIDADES, MARCA-ÁGUA, 500 UNIDADES, LIXION, 500 UNIDADES	15	50	IN NATURAL	01	2500	VOTE LIXION MARCA-ÁGUA, 500 UNIDADES	15	750,00	QUINTE MIL, CINQUENTA E CINCO REAIS
20	QUARTO-CENTILHO, MARCA-ÁGUA, 10x10x10 CM, 100 UNIDADES, IN NATURAL, 500 UNIDADES	15	100	IN NATURAL	01	1000	QUARTO-CENTILHO, MARCA-ÁGUA, 10x10x10 CM, 100 UNIDADES	15	900,00	NOVE MIL E OIS REAIS E OIS CENTOS
SUBTOTAL								70	29.702,00	COMO CONDIÇÃO DE PAGAMENTO, ADICIONAIS E CRÉDITOS PARA A ENTREGA DE MATERIAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Continuada e indefinida.

Prazo de entrega: imediato e efetivo.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Contínuo e efetivo.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Edital nº 01 de 02/01/2024 e Anexo de Referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaro que sou o autor de direito, na qualidade de Preposto do processo de licitação, 500

MUNICÍPIO DE BOA VAGEM-CE

identidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.002, inscrito no nº

* Assumo a inteira responsabilidade pelo conteúdo e de todas as informações apresentadas

no Pregão, realizando-me o empenho em nome do Município de Boa Vagem-CE, inscrita no nº

* Comprometo-me a cumprir, durante o prazo de validade, a responsabilidade com os serviços

previdenciados, todos os condições do Edital e que efetivo pagamento no

* Comprometo-me a pagar as parcelas correspondentes ao prazo de validade da proposta

conforme de realização de depósitos de impostos incidentes sobre o produto em

* Tenho o conhecimento e a assinatura do Edital nº 0077 - Edital de Defesa de Contrato

em vigor, bem como, os dados do Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.002

PRazo DE INICIO DO FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE ACORDO COM O EDITAL

OCORRER NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

Declaro que esta proposta inclui todos os tributos, encargos, impostos, despesas (carga e encargos) e

taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e

qualquer que incidam sobre a contratação,

DECLARA, que não possui, como sócio, gerente e diretor, nenhuma das EMPRESAS

INCORPORADAS

CONSTITUÍDAS NO MUNICÍPIO DE BOA VAGEM-CE, ou de outras empresas

controladas por pessoas físicas ou jurídicas.

Declaro, sob as penas da Lei, principalmente a a disposições em art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que

o objeto desta licitação não constitui objeto de monopólio exclusivo de qualquer empresa

ou de pessoa física ou jurídica habilitada para presta-lo no certame, em

virtude do disposto no art. 4º, VI da Lei nº 10.520/2002.

BOA VAGEM-CE, 13 DE MARÇO DE 2024



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 7

Nome do documento

PROPOSTA anexar BOA VIAGEM 01 01 gen hosp.pdf



Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

10/01/2024 | 14:14:39.971

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilograma	R\$ 24,71	R\$ 24,71	TIJUCA



LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA; SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	PAFOL	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36	
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, SÓLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	KIGOSTOSO	R\$ 6,29	R\$ 27.511,68	
3	COLDRIFICADO NATURAL(COLDFAU)PCT100G; OBTIDO A PARTIR DO URODUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PO FNO, HOMOGÊNEO, DE PARTÍCULAS ATÓXICO E TRANSPARENTES E CONTENDO 100% DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDENCIA E VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12	PCT	120	KINIMO	R\$ 1,83	R\$ 402,60	
4	FELIÃO CARIOCA, TIPO 1. INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO/PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG, A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA	KG	1104	PINHEIRO	R\$ 10,31	R\$ 11.603,04	
5	FELIÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1. INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO, E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	PINHEIRO	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20	
6	FELIÃO PRETO, TIPO 1. INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG, A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	392	PINHEIRO	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84	
7	MACARRÃO LONGO 500G TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENROSCADA COM FERRO E ACÍDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E TEXTURA ESABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	3092	BRANDINI	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24	
8	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGE DE 1KG.	KG	332	JACARE	R\$ 1,45	R\$ 481,40	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 87.142,36	
LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS 1 GERMAR, SAVOR PURO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS DE PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	PURO	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92	
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 sachês de 1 grama com tolerância de 1% de impurezas como cascas, e t.c., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, 1894 PARASITOS E SUBSTÂNCIAS estranhas	CX	1894	MARATA	R\$ 4,42	R\$ 8.327,28	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.417,20	
LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, FADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS UNDE ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	352	NESTLE	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84	
2	Farinha de aveia, o produto não deve apresentar sujidades, umidade ou color, a embalagem deve estar íntacta, UNID 220 PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	220	QUAKER	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00	



3	FARINHA DE MANDIOCAS NATURAL, FINA, TOASTADA E SECA TIPO 1, SEM FERMENTO E MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E CLARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAZEDORES ESTRANHOS UNOR E SABER PRÓPRIO DE COR BRANCA ACIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG 3	KG	1104	PINHEIRO	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, KG TERMOSSELADO E/OU EM FILEM	KG	1104	BENTA	R\$ 10,28	R\$ 11.349,12
5	FERMENTO, POTE C/ 100G	UNID	10	ROYAL	R\$ 6,57	R\$ 65,70
6	PODO, NATURAL, SEM CORANTE, EM PLASMA EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO UNO REGULADOR DE ACIDIDADE E/OU EM PURIDADES, URADADE, TUBETOS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	1104	MARATA	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32
7	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FECLA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS INDIVIDUAIS, PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	LOANDA	R\$ 9,90	R\$ 237,60
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU ROTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO + PORÇÃO (MODO DE PREPARO), RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE	UNID	1380	ITAMBE	R\$ 15,25	R\$ 11.045,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 58.430,08

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BATATA PALHA, 500G; TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO, ROTULAGEM DE UNO ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ PRAZO DE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	442	SÃO BRAZ	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46
2	CALDO DE CARNE CAIACA 24 TABLETES 200G CADA ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE 10 VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70
3	CALDO DE BALINHA CAIXA C/ 24 TABLETES DE 120G CADA, 6x ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, VIGENTE. 10 VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	110	MAGGI	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50
4	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SEM FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PO ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 3% UNO 332 DE CLORETO DE SÓDIO, MAS VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	332	QUERO	R\$ 4,32	R\$ 1.436,24
5	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 1250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, UNO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12-MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	662	QUERO	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G, EM SACOS COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA UNO 1324 (LAGRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UNID	1324	FURO SABOR	R\$ 11,49	R\$ 15.133,32
7	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA E FOLHA DE PLÁSTICO COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM UNO VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	662	ODERICH	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06
8	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM UNO EMBALAGEM PET	UNID	1104	CONCORDIA	R\$ 10,99	R\$ 11.801,76
9	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO UNO ALHO E UNO CEBOLÃO, COM SABOR PRÓPRIO.	UNID	332	GOSTO E SABOR	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96
10	VINAGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 300 ML, VINAGRE DE VINHO UNO PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	PCT	332	RESINA	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 52.738,96

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL



1	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. PCT 104 ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1304	FORTEALEZA	R\$	6,89	R\$ 2.606,56
2	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS PCT 104 IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1304	RAINHA	R\$	6,37	R\$ 7.082,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MINIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLD SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS: BISCOITOS, MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, PCT 552 NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEAVES LACRADOS P R A Z O E VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGAS	BQU	552	PETYAN	R\$	6,66	R\$ 3.676,22
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 18.315,36

LOTE 07							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	OVO DE GALINHA (EMB.COM 30 UNID) TAMANHO/MEDIO, VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 G, 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DUZIA DEVE ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTU	KG	442	TUJCA	R\$	24,73	R\$ 10.921,82
2	CARNE BOVINA DE 1ª EM-CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO, PROPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PESADOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE-SER ISENTA, DE /CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	3532	PLENA	R\$	95,94	R\$ 334.820,88
3	CARNE BOVINA DE 1 BIFE D E 1ª EM BIFE MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PESADOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE /CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	1766	PLENA	R\$	34,87	R\$ 61.580,42
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO.	KG	1490	PLENA	R\$	25,27	R\$ 37.652,30
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO.	KG	1380	PLENA	R\$	34,76	R\$ 47.968,80
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO PROVENIENTE DE ANIMAIS SAUDÁVEIS, DEBEM SER CONSERVADOS EM CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	FRANGO RICO	R\$	19,37	R\$ 36.338,12
7	CARNE SUINA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1324	MY PORK	R\$	24,30	R\$ 32.173,20
8	CARNE SUINA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, KG 2208. E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	2208	MY PORK	R\$	26,11	R\$ 57.650,88
9	FILE DE PEITO DE FRANGO, congelado sem pele, sem osso PROVENIENTE DE AVES SAUDÁVEIS, SEM OSSO ABATIDAS SOB RÍGIDAS KG CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5290	FRANGO RICO	R\$	21,63	R\$ 114.422,70
10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE MATOZOO, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE MATOZOO, TENDÕES, PELE E GORDURAS. EMBALAGEM DE 100G/GRAMA.	KG	74	REZENDE	R\$	18,05	R\$ 1.335,70
11	LINGUIÇA DEFUMADA, PNA, EMBALADA AVADUJO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 PCT UNID. PESO DE 70G	PCT	772	SADIA	R\$	20,19	R\$ 15.586,68
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 540.481,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 774.475,44
--------------------------------	-----------------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO - R\$ 774.475,44 (Setecentos e Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos plena ciência do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos, a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

NOVO ORIENTE, 10 DE JANEIRO DE 2024



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 8

Nome do documento

Proposta de Preço Eletrônica.pdf



Ação



Editais 2023.12.26.002

Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

Valor da Proposta

Diversos

10/01/2024 | 15:29:57.840

60 dias

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilograma	R\$ 24,71	R\$ 24,71	CAZIL

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA



10 de janeiro de 2024.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM – CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilhas abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico nº 2023.12/26.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
1	OVO DE GALINHA, BEM. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CAZIL	BDJ	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82
2	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	IN NATURA	KG	3532	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88



3	CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	IN NATURA	KG	1766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	IN NATURA	KG	1490	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	IN NATURA	KG	1380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	REGINA	KG	1876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,12
7	CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADAM, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	IN NATURA	KG	1324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20
8	CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	IN NATURA	KG	2208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	REGINA	KG	5290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70



10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁZIMO DE 60% MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	GOSTOSINHA	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70
11	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA A VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	GOSTOSINHA	PCT	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,68
						R\$ 540.451,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 540.451,50 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 9

Nome do documento

FICHA.pdf



Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

10/01/2024 | 17:45:05.907

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA	442	Kilogramas	R\$ 24,71	R\$ 24,71	SÃO JOSÉ

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.12.26.002 cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

LOTE 01						
Q	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	AÇUCAR CRISTAL BRANCO; EMBALAGEM PRIMÁRIA; SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	OLHO D'ÁGUA	5,29 cinco reais e vinte e oito centavos	17.487,36 dezoito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	CHINE	6,23 seis reais e vinte e três centavos	27.511,68 vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos



<p>COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL EM PÓ FINO, HOMOGENEO; DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO A TÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, A TÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>	PCT	220	TINA	1,83	um real e oitenta e três centavos	402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
<p>FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 100G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	10,61	dez reais e sessenta e um centavos	11.713,44	onze mil, setecentos e traze reais e quarenta e quatro centavos
<p>FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	8,80	oito reais e oitenta centavos	9.715,20	nove mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
<p>FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	332	DONA DE	9,12	nove reais e doze centavos	3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos



MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS. ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, LIMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	PCT	3092	BONSABOR	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	16.913,24	dezesseis mil novecentos e traze reais e vinte e quatro centavos
SAL IODADO REFINADO, EMBALAGE DE 1KG.	KG	332	NOTA 10	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						17.394,64	oitenta e sete mil e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos

VALOR TOTAL

LOTE 02

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PALUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G. COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	NORDESTINO	7,74	17.089,92
CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PALUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	1844	MARATÁ	4,42	8.150,48



VALOR TOTAL		25.246,40	vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
--------------------	--	------------------	--

LOTE 03					
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE. FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLUTEN, DIABÉTICOS; ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNID	110	ADOCYL	14,78 quatorze reais e dezoito centavos	1.559,80 um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	UNID	1104	BETANIA	5,09 cinco reais e nove centavos	5.619,36 cinco mil, seiscentos e dezoito reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL					7.179,16 sete mil, cento e setenta e nove reais e dezoiséis centavos

LOTE 04					
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL					



ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. SABOR ARROZ. LATA C/ 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS. LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	332	MARATÁ	14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	4.853,64	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
FARINHA DE AVEIA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UNID	UNID	220	APTI	6,10	seis reais e dez centavos	1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU OUTROS ADIIVOS							
FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECLINDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1 PACOTE DE 1 KG. EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE KG	KG	1104	FINNA	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
FERMENTO, POTE C/ 100G.	UNID	10	ROYAL	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	66,70	seis reais e sessenta e sete centavos



FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	1004	NOVOMILHO	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR ÍNTEGRA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	AMAFIL	9,90	nove reais e noventa centavos	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE CORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SELI RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	1380	BOM DU LEITE	15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	21.058,80	vinte e um mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL						50.444,66	cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
LOTE 05							
M	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	



BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	YOKI	19,63	dezemove reais e sessenta e três centavos	8.676,46	oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	1.866,70	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	1.908,50	um mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos
EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	332	QUERO	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	1.434,24	uma mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	662	QUERO	9,60	nove reais e sessenta centavos	6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE), NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1324	PURO SABOR	11,43	onze reais e quarenta e três centavos	15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	662	QUERO	4,13	quatro reais e treze centavos	2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	UNID	1104	SOV	10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UNID	332	TINA	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.420,96	um mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	UNID	332	MARATÁ	4,18	quatro reais e dezoito centavos	1.387,76	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL						52.716,96	cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e seis centavos

LOTE 05				VALOR TOTAL	
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,89	7.600,56
				seis reais e oitenta e nove centavos	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos



BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	552	ESTRELA	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL						10.708,80	dez mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos

LOTE 07

UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
OVO DE GALINHA, EMS. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	442	SÃO JOSÉ	24,71	10.921,82
			vinte e quatro reais e setenta e um centavos	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos



CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS DE 1º EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	3532	MAFRIPAR	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	124.820,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1º EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	1766	MAFRIPAR	34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	61.580,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1490	MAFRIPAR	25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º MOÍDA DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1380	DUBOY	34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
CORTES DE COXA E SOBRECOSTA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	FRIA TO	19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos



CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	1374	PLENA ALIMENTOS	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	32.173,20	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	2208	PLENA ALIMENTOS	25,11	vinte e cinco reais e onze centavos	55.442,88	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5290	FRIATO	21,63	vinte e um reais e seisenta e três centavos	114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos
SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES DE 60% MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	74	SEARA	18,05	dezoito reais e cinco centavos	1.335,70	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
LINGÜÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM COM 4 UNID. PESO DE 240G.	PCT	772	SEARA	20,19	vinte reais e dezanove centavos	15.586,68	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL						538.243,50	quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
LOTE 08							
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PT	6740	RENOPAN	seis reais e noventa e dois centavos 6,92	46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos



	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PUNTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	ZIRO	RENOPAN	16,66	dezenove reais e sessenta e seis centavos	36.318,80	trinta e seis mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL								
LOTE 09								
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	662	ITAFRUIT	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	667	ITAFRUIT	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	8.956,61	oito mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
	POLPA DE CAJU POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJU	KG	662	ITAFRUIT	13,02	treze reais e dois centavos	8.619,24	oito mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	884	ITAFRUIT	12,23	doze reais e vinte e três centavos	10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL								
LOTE 10								
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
							36.649,18	trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos



ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	110	CEASA	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	3000	CEASA	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
ALHO 1ª QUALIDADE DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	332	CEASA	25,49	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	994	CEASA	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2650	CEASA	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1214	CEASA	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	884	CEASA	9,30	nove reais e trinta centavos	8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFETOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1766	CEASA	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2428	CEASA	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos



CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	332	CEASA	5,09	cinco reais e noventa e nove centavos	1.988,68	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	CEASA	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	5.295,42	cinco mil, duzentas e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	622	CEASA	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2650	CEASA	5,80	cinco reais e	15.370,00	quinze mil, trezentos e
MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	CEASA	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1600	CEASA	6,90	seis reais e noventa centavos	11.040,00	onze mil e quarenta reais
MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1020	CEASA	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	CEASA	11,16	onze reais e dezesseis centavos	5.914,80	cinco mil, novecentos e quatorze reais e oitenta centavos



REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	448	CEASA	7,01	sete reais e um centavo	3.140,48	três mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
LVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	CEASA	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	1.614,60	um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	552	CEASA	10,69	dez reais e oitenta e nove centavos	6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL						156.979,12	cento e cinquenta e seis mil, noventa e sete reais e nove centavos

VALOR GLOBAL						1.055.982,90	um milhão e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
---------------------	--	--	--	--	--	---------------------	---

Prazo de entrega máximos: Conforme edital e contrato.

Validade da proposta: No mínimo 60 (sessenta) dias.

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSIMILE:

(X) Declaramos para as devidas fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



aração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.

10 de janeiro de 2024



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 4

Nome do documento

PROPOSTA GÊNEROS BOA VIAGEM CASA DE SAÚDE
2023.12.26.002.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

Diversos

Data

11/01/2024 | 02:14:29.44

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 540.451,50

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA	442	Kilogramas	R\$ 24,71	R\$ 24,71	CARVIL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.26.002

FEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CEARÁ
 MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE BOA VIAGEM

TO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA
 UNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

E 01							
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	REIDAVI	<p> AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. </p>	KG	3.312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36	<p> dezessete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos </p>
2	FAZENDA	<p> ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. </p>	KG	4.416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,88	<p> vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos </p>
3	TIA FAATIMA	<p> COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADE E BOLORS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. </p>	PACOTE	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60	<p> quatrocentos e dois reais e sessenta centavos </p>



1	DUZE	FELIÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.104	R\$ 10,51	R\$ 11.603,04	onze mil, seiscentos e três reais e quatro centavos
3	DUZE	FELIÃO DE CORDA BRANCO TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20	noze mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
6	DUZE	FELIÃO PRETO, TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
7	BONSABOR	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	3.092	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24	dezesesseis mil, novecentos e traze reais e vinte e quatro centavos
8	ATLANTICO	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 87.142,36	oitenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos

